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produkti Emërtimi i produktit  Debiti për vitin 
2019 

 Debiti për vitin 
2020  Debiti për vitin 2021 

FINANCIMI BRENDSHEM 11,368,600,000 11,133,491,000 11,746,314,000

NDËRTIM DHE SISTEMIM RRUGËSH                  6,801,804,525        7,013,324,000            8,726,014,000 
SIGURI RRUGORE            322,632,806           619,621,000                              -   

STUDIME PROJEKTIME            144,778,000           150,000,000                 70,000,000 
SUPERVIZION PUNIMESH              48,000,000             48,000,000                 45,000,000 

VENDIME GJYQËSORE NË PROÇES            563,234,669           300,000,000               300,000,000 
Shpronësime            300,000,000           300,000,000               400,000,000 

Garanci Objektesh të tjera                   500,000                  500,000                      500,000 
Blerje pajisje kompiuterike për ARRSH                5,000,000             11,500,000                              -   

 Implementi i  sistemit të menaxhimit të trafikut(Vazhdimi) 
dhe instalimi i sensoreve pesh per aks              10,000,000             18,260,000                              -   

Sistemi i menaxhimit te kontratave, inspektimi dhe raportimi                9,576,000                            -                                -   

 Rikonstruksion i godines se ARRSH-se dhe Drejtorite 
Rajonale dhe pajisje zyre dhe kondicionere 

             46,726,000             17,386,000                              -   

 FOND EMERGJENCE            207,348,000             50,000,000               100,000,000 
KOSTO LOKALE            900,000,000           700,000,000               500,000,000 

TVSH e TAKSE DOGANORE         2,009,000,000        1,904,900,000            1,604,800,000 
NDËRTIM DHE SISTEMIM RRUGËSH          6,801,804,525 7,013,324,000 8,726,014,000

KARDHIQ -  DELVINE 2,047,407,000 2,217,527,000 3,011,172,000
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064176 Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 4 537,994,000 527,297,000 760,000,000
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064177 Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 5 407,082,000 403,148,000 557,000,000
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064178 Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 6 542,331,000 527,082,000 742,000,000
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064179 Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 7 560,000,000 560,000,000 728,000,000
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064180 Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 8 0 200,000,000 224,172,000

FUSHË KRUJË-MILOT-MORINË 733,043,000 530,303,000 567,504,000

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064188 Perfundim i Punimeve te mbetura dhe plotesimi me rruge 
dytesore nyja e Milotit 294,238,000 319,570,000 515,203,000

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M061502 Ndërtim rruga Kukës-Morinë Loti2  (dy viadukte) dublimi 168,812,000 0 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M063474 Ndërtim rruga Kukës-Morinë Loti2  (dy viadukte) dublimi (shtesë
punimesh) 9,391,000 0 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064181 Plotesim, rakordim, masa mbrojtese dhe siguri rrugore ne 
viaduktet e aksit Kukes-Morine 67,781,000 0 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064189 Vendosja e mbikalimeve ne aksin rrugor Thumane - Milot dhe 
Kukes - Morine 83,279,000 210,733,000 52,301,000

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M061933 Ndërtim rruga Milot - F. Krujë (dublimi i superstradës)Loti3 
sinjalistikë rrugore 109,542,000 0 0

REHABILITIMI I SEGMENTIT RRUGORE MBIKALIMI 
PALLATI ME SHIGJETA RRETHRROTULLIMI 

SHQIPONJA
1,163,676,000 1,200,000,000 1,556,000,000

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064190 Rehabilitim i segmentit rrugore mbikalimi pallati me shigjeta  
rrethrrotullimi Shqiponja Loti 1 539,200,000 539,200,000 701,000,000

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064191 Rehabilitim i segmentit rrugore mbikalimi pallati me shigjeta  
rrethrrotullimi Shqiponja Loti 2 357,685,000 377,400,000 490,000,000

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064192 Rehabilitim i segmentit rrugore mbikalimi pallati me shigjeta  
rrethrrotullimi Shqiponja Loti 3 266,791,000 283,400,000 365,000,000

QAFË THANË-LIN-POGRADEC 177,788,000 65,723,000 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M063673 Sistemim asfaltim masa inxhinierike në Km.21+050, në rrugën 
Qafë Thanë Lin-Pogradec 16,365,000 0 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064182 Sistemim asfaltim masa inxhinierike në Km.21+050, në rrugën 
Qafë Thanë Lin-Pogradec(shtese punimesh) 38,832,000 65,723,000 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M063179 Pjesa e mbetur e punimeve ne segmentin Lin-Pogradec, km 4 deri 
21 122,591,000 0 0

UNAZA E RE E TIRANËS 930,835,133 320,000,000 429,903,000

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M062973 Ndërtim i rruges së Unazës së Jashtme Tiranë,pjesa verilindore 
(seg Kth Saukut - Bregu i lumit Loti 1 670,000,133 50,000,000 70,000,000



001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M062974 Ndërtim i rrugës së Unazës së Jashtme Tiranë,pjesa verilindore 
(seg Kth Saukut - Bregu i lumit) Loti 2 70,835,000 70,000,000 200,000,000

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M062975 Ndërtim i rrugës së Unazës së Jashtme Tiranë,pjesa verilindore 
(seg Kth Saukut - Bregu i lumit) Loti 3 190,000,000 200,000,000 159,903,000

ELBASAN-BANJË 87,876,392 88,250,000 70,000,000
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M063716 Riveshje Sistemim asfaltim rruga  Elbasan-Banjë Loti 3 77,837,897 60,000,000 70,000,000

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M063717 Riveshje Sistemim asfaltim rruga  Elbasan-Banjë Loti 3 (shtese 
punimesh) 10,038,495 28,250,000 0

BYPASS SHKODËR 30,000,000 145,000,000 180,000,000
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M062778 Ndërtim By Perëndimor, Shkodër Loti1 10,000,000 70,000,000 100,000,000
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064184 Ndërtim By Perëndimor, Shkodër Loti1 (shtese punimesh) 10,000,000 45,000,000 50,000,000
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M062779 Ndërtim By Perëndimor, Shkodër Loti2 10,000,000 30,000,000 30,000,000

SKRAPAR - PËRMET 5,999,000 99,032,000 100,641,000
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M063827 Ndertim i aksit rrugore Skrapar - Permet Loti 1 3,036,000 65,000,000 65,160,000

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064185 Ndertim i aksit rrugore Skrapar - Permet Loti 1 SHTESE 
PUNIMESH 2,963,000 34,032,000 35,481,000

BY PASS -i TEPELENË 544,849,000 573,525,000 750,000,000
001 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064228 Ndertim By Pass Tepelene Loti 1 544,849,000 573,525,000 750,000,000

RIKUALIFIKIMI I AKSEVE RRUGORE UNAZA 
LINDORE LOTI 2 DHE LOTI 3 889,475,000 946,400,000 1,225,000,000

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064193 Rikualifikim I akseve rrugore Unaza Lindore Loti 2 361,815,000 384,400,000 495,000,000
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064194 Rikualifikim I akseve rrugore Unaza Lindore  Loti 3. 527,660,000 562,000,000 730,000,000

EMERGJENCAT 185,629,000 312,564,000 168,785,000

001 06 1006077
Drejtoria e Rajonit Verior Shkodër

01 04520 2310000 3333 18BS611  Ndertim mure mbajtes dhe prites ne segmentin rrugore Kuben - 
Vasije 11,000,000 39,477,000 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 18BS604 Masa inxhinierike per stabilizimin e shembjes ne Km.21+363÷ 
Km.21+468, ne segmentin Lin - Pogradec 90,000,000 177,087,000 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064230
Stabilizim i rreshqitjes ne aksin Tunel - Elbasan km 17.36- 17.46, 
segmenti 3, aksi Tirane - Elbasan (Dalje tuneli i Krrabes km 
15.20 - Elbasan km 27)

84,629,000 96,000,000 168,785,000

OBJEKTE TË TJERA 5,227,000 515,000,000 667,009,000
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 M063828 Rikonstruksioni aksit rrugor ura e Gajdarit hyrja Sarande. 5,227,000 0 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 18BS608 "Fond i Ngrire" Rikonstruksion dhe Sistemim asfaltim i rruges 
Fushe Kruje - Kruje 200,000,000 352,009,000

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 18BS609 "Fond i Ngrire" Ndertim rruga mbikalimi Teg dhe rruget lidhese
te tij 0 315,000,000 315,000,000

STUDIME PROJEKTIME 144,778,000 150,000,000 70,000,000
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2300000 3535 M060526 Studim Projektim Oponencë teknike (K.lidhur) 50,000,000 52,022,000 55,000,000

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2300000 3535 M063555 Studim projektim i aksit rrugor Gjirokastër - Libohovë - Poliçan - 
Zagori 25,836,000 0 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2300000 3535 M063559 Studim projektim Plotesimi i By Pass Shkodër si pjese e koridorit 
Veri-Jug dhe lidhja me qytetin. 15,600,000 0 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2300000 3535 M064234 Studim projektim, rishikim i punimeve te mbetura ne aksin rrugor 
Elbasan - Gjinar. 2,700,000

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2300000 3535 M064231

Studim Projektim I Urave te Leklit, Dragotit, Ura e Vores, 
Tapizes, Ura e Drojes, Zemblake , rikonstruksioni i ures se 
Kaludhit dhe nyja ne disnivel ne Bushnesh dhe ura lidhese e 
rrugeve Levan- Tepelene me Dragot - Tepelene.

7,402,000

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2300000 3535 M064232
Studim Projekti , rishikim I projektit per segmentin rrugore te 
vazhdimit te unazes se madhe Tirane nga sheshi Shqiponja-
Bulevardi I ri.

7,800,000 30,900,000 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2300000 3535 M064244

Studim projektizbatimi vazhdimi I rruges Kardhiq - Delvine nga 
fshati Shijan (perfundimi I Lotit 2) deri tek Ura e Gajdarit, lidhja 
me qytetin e Delvines dhe rishikimi I projektzbatimit te Lotit 7 
(tuneli), ne aksin rrugor Kradhiq - Delvine.

25,000,000

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2300000 3535 M064233 Studim Projektim mbikalimi TEG 10,440,000 0 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2300000 3535 18BT209
"Fond i Ngrire" Studim Projektim rehabilitim I aksit rrugor 
Kthesa e Patosit - Ballsh- Fratar (lidhja me rrugen e re Levan-
Tepelene).

20,500,000 0



001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2300000 3535 18BT210 "Fond i Ngrire" Studim projektim, rehabilitim dhe masa 
inxhinierike rruga e Spillese. 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2300000 3535 18BT211 "Fond i Ngrire" Studim projektim e masa inxhinierike, Ura e 
Viroit- Gjirokaster 14,000,000 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2300000 3535 18BT212  "Fond i Ngrire" Studim fizibiliteti e projektim I aksit te vjeter  
K/Patosit - Ballsh - Bylis 17,578,000 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2300000 3535 18BT213 "Fond i Ngrire" Studim projektim rikuakifikim I Unazes lindore 
per lotet 4,5,6 15,000,000 15,000,000

SIGURI RRUGORE 322,632,806 619,621,000 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 18BS701
Punime ndertimi  per eleminimin e pikave te zeza ne rruge 
(bashkefinancim  IPA 2013, Siguria rrugore) 26,552,000 26,552,000 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 M064195
Përmiresimi rifreskimi sinjalistikës vertikale/horizontale në akset 
kombëtare dhe përmirësim të sigurisë rrugore ne akset e Rajonit 
Verior Loti 1

116,080,806 20,930,000 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 18BS703
"Fond i Ngrire" Përmiresimi rifreskimi sinjalistikës 
vertikale/horizontale në akset kombëtare dhe përmirësim të 
sigurisë rrugore ne akset e Rajonit Verior Loti 1 vazhdimi

160,000,000 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 18BS706
"Fond i Ngrire" Përmiresimi rifreskimi sinjalistikës 
vertikale/horizontale në akset kombëtare dhe përmirësim të 
sigurisë rrugore ne akset e Rajonit Jugor Loti 3 vazhdimi

160,000,000 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064196
Përmiresimi rifreskimi sinjalistikës vertikale/horizontale në akset 
kombëtare dhe përmirësim të sigurisë rrugore ne akset e Rajonit 
Qendror Loti 2

90,000,000 103,812,000 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 M064197
Përmiresimi rifreskimi sinjalistikës vertikale/horizontale në akset 
kombëtare dhe përmirësim të sigurisë rrugore ne akset e Rajonit 
Jugor Loti 3

90,000,000 148,327,000 0

SUPERVIZION PUNIMESH 48,000,000 48,000,000 45,000,000

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 18BT101 Supervizion punimesh Punime ndertimi  per eleminimin e pikave 
te zeza ne rruge  ( bashkefinancim  IPA 2013, Siguria rrugore) 1,609,000 1,609,000 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M062583  Supervizion punimesh ndërtim rruga Kukës Morinë loti 2 (dy 
viaduktet ) dublimi 1,719,000 0 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 M064198 Supervizion punimesh Plotesim, rakordim, masa mbrojtese dhe 
siguri rrugore ne viaduktet e aksit Kukes-Morine 2,286,000 0 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M062238 Supervizion punimesh Ndërtim Rruga Milot-F.Krujë-Dublimi i 
Superstradës Loti 3 1,141,000 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 M063721 Supervizor Punimesh Pjesa e mbetur e punimeve ne segmentin 
Lin-Pogradec, km 4 deri 21 1,749,000 0 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 M063789
Supervizion punimesh Plotesimi dhe perfundimi i objektit - 
Ndërtim rruga Unaza e Re e Tiranës , Komuna e Parisit - Shkolla 
Teknologjike,pjesa e mbetur km 0.00-km0.640

1,784,000 1,408,000 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M063005 Supervizion punimesh  ndërtim i rrugës së Unazës së Jashtme 
Tiranë,pjesa verilindore (seg Kth.Saukut-Bregu i Lumit) Loti 2 1,200,000 1,401,000 2,048,000

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 M063006 Supervizion punimesh  ndërtim i rrugës së Unazës së Jashtme 
Tiranë, pjesa verilindore (seg Kth.Saukut-Bregu i Lumit) Loti 3 1,251,000 924,000 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M063619 Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruga Elbasan-Banjë 
Loti 3 200,000 400,000 300,000

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 M063725 Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruga Elbasan-Banjë 
Loti 3 (shtese kontrate) 69,000 147,000 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M063848
Supervizion punimesh Plotesimi I punimeve te mbetura dhe lidhja
me rrugen ekzistuese te objektit Sistemim Asfaltim rruga Korce-
Erseke Loti 1

1,630,000 0 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 M062783 Supervizion punimesh Ndërtim rruga By pass Perëndimor 
Shkoder  Loti1 500,000 1,000,000              1,000,000                 

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 M062784 Supervizion punimesh Ndërtim rruga By pass Perëndimor 
Shkoder  Loti2 500,000 700,000                 1,000,000                 

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 M063849 Supervizion punimesh Ndertim i aksit rrugore Skrapar - Permet 
Loti 1 146,000 500,000                 200,000                    



001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064203
Supervizion punimesh Përmiresimi rifreskimi sinjalistikës 
vertikale/horizontale në akset kombëtare dhe përmirësim të 
sigurisë rrugore ne akset e Rajonit Verior Loti 1

700,000 341,000                 -                            

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 M064204
Supervizion punimesh Përmiresimi rifreskimi sinjalistikës 
vertikale/horizontale në akset kombëtare dhe përmirësim të 
sigurisë rrugore ne akset e Rajonit Qendror Loti 2

600,000 461,000                 -                            

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064205
Supervizion punimeshPërmiresimi rifreskimi sinjalistikës 
vertikale/horizontale në akset kombëtare dhe përmirësim të 
sigurisë rrugore ne akset e Rajonit Jugor Loti 3

700,000 524,000                 -                            

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064208 Supervizion punimesh Perfundim I Punimeve te mbetura dhe 
plotesimi me rruge dytesore nyja e Milotit 1,922,000 1,922,000              3,000,000                 

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 M064209 Supervizion punimesh Vendosja e mbikalimeve ne aksin 
rrugorThumane - Milot dhe  Kukes - Morine 854,000 854,000                 1,643,000                 

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064210 Supervizion Punimesh Rehabilitim I segmentit rrugore mbikalimi 
pallati me shigjeta  rrethrrotullimi Shqiponja Loti 1 3,691,000 3,690,000              3,690,000                 

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 M064211 Supervizion Punimesh Rehabilitim I segmentit rrugore mbikalimi 
pallati me shigjeta  rrethrrotullimi Shqiponja Loti 2 2,566,000 2,566,000              2,566,000                 

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064212 Supervizion Punimesh Rehabilitim I segmentit rrugore mbikalimi 
pallati me shigjeta  rrethrrotullimi Shqiponja Loti 3 1,922,000 1,922,000              1,922,000                 

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064213 Supervizion Punimesh Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 4, 
Loti 5, Loti 6 7,254,000 8,254,000              8,254,000                 

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 M064214 Supervizion Punimesh Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 7 1,232,000 3,000,000              3,000,000                 

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 18BT125 Supervizion Punimesh Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 8. 0 2,000,000              2,000,000                 

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064229  Supervizion punimesh Ndertim By Pass Tepelene Loti 1 4,795,000 4,795,000              4,795,000                 

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 M064125 Supervizion punimesh Rikualifikim I akseve rrugore Unaza 
Lindore Loti 2 2,270,000 2,270,000              2,270,000                 

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M064216 Supervizion punimesh Rikualifikim I akseve rrugore Unaza 
Lindore  Loti 3. 3,312,000 3,312,000              3,312,000                 

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 18BT129 "Fond i Ngrire" Supervizion punimesh Rikonstruksion dhe 
Sistemim asfaltim i rruges Fushe Kruje - Kruje 2,000,000              2,000,000                 

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 18BT130 "Fond i Ngrire" Supervizion punimesh Ndertim rruga mbikalimi
Teg dhe rruget lidhese te saj 0 2,000,000              2,000,000                 

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M062722 Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruga Gjinar - Elbasan  
(shtese kontrate) 284,000 0 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M063723 Supervizion punimesh Ndertim I by Pass Plepa -Kavaje- 
Rrogozhine Loti 10 shtese punimesh 14,000 0 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 M062186 Supervizion punimesh Ndertim rruga Kardhiq - Delvine,   Loti 1 
shtese punimesh 100,000 0 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M062991  VENDIME GJYQËSORE NË PROÇES 563,234,669           300,000,000          300,000,000             
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 M062993  Shpronësime  300,000,000           300,000,000          400,000,000             
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 M062990  Garanci Objektesh të tjera  500,000                  500,000                 500,000                    

 Blerje pajisje kompiuterike për ARRSH 5,000,000               11,500,000            -                            
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 18BS901 Blerje pajisje kompiuterike për ARRSH ne vitin 2019 5,000,000 11,500,000 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 18BS902  Implementi i  sistemit të menaxhimit të trafikut(Vazhdimi) dhe 
instalimi i sensoreve pesh per aks 10,000,000 18,260,000 0

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 18BS903 Sistemi i menaxhimit te kontratave, inspektimi dhe raportimi 9,576,000 0 0
Rikonstruksion i godines se ARRSH-se dhe Drejtorite 
Rajonale dhe pajisje zyre dhe kondicionere 46,726,000             17,386,000            -                            

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 18BS904 Rikonstruksion i godines se ARRSH-se 15,000,000 17,386,000 0

001 06 1006079 DRQ Tirane 01 4520 2310000 3535 18BS905 Rikonstruksion i godines se Drejtorise se Rajonit Qendror Tirane 2,039,000 0

001 06 1006067 DRJ Gjirokaster 01 4520 2310000 1111 18BS906 Rikonstruksion i godines se Drejtorise se Rajonit Jugor 
Gjirokaster 10,000,000 0

001 06 1006067 DRJ Gjirokaster 01 4520 2310000 1111 18BS907 Rikonstruksion i godines se  Sektori Korce. 3,709,000 0
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 18BS908 Blerje dhe instalim kondicionere stacionare 3,150,000 0
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 18BS909 Blerje orendi Zyre 12,828,000
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 04520 2310000 3535 KOSTO LOKALE 900,000,000 700,000,000 500,000,000

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 03 04520 2310000 3535  M062726 Kosto Lokale  Supervizion ndërtim segmenti Fier (Levan-
Tepelenë)              24,309,000                            -                                 -   



001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 03 04520 2310000 3535  M062959 Kosto Lokale Ndërtim Segmenti Fier (Levan-Tepelenë)              36,487,000                            -                                 -   

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 03 04520 2310000 3535  M063727 Kosto Lokale RRSMSP/CW/2015/1- Kontrata A (Projekti i 
Bankes Boterore)            149,830,000           189,384,000               114,966,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 03 04520 2310000 3535  M063728 Kosto Lokale RRSMSP/CW/2015/2- Kontrata B (Projekti i 
Bankes Boterore)            180,000,000           120,000,000                 93,700,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 03 04520 2310000 3535  M063729 Kosto Lokale RRSMSP/CW/2015/3- Kontrata C (Projekti i 
Bankes Boterore)              90,000,000             90,000,000                 78,300,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 03 04520 2310000 3535  M063730 Kosto Lokale RRSMSP/CW/2015/4- Kontrata D (Projekti i 
Bankes Boterore)            120,000,000           120,000,000               105,580,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 03 04520 2310000 3535  M063731 Kosto Lokale Konsulenti i Monitorimit (Supervizori) i kontratave 
te mirembajtjes  (Projekti i Bankes Boterore)              49,924,000             49,924,000                 49,923,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 03 04520 2310000 3535  M063732 Kosto Lokale Pajisje per sigurine Rrugore (Projekti i Bankes 
Boterore)              89,364,000             67,023,000                               -   

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 03 04520 2310000 3535  M063733 Kosto Lokale Asistence Teknike per Sigurine Rrugore (Projekti i 
Bankes Boterore)              26,411,000             26,411,000                 26,411,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 03 04520 2310000 3535  M064021 Kosto lokale Menaxhimi i aseteve rrugore (Projekti i Bankes 
Boterore)              58,877,000                            -                                 -   

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 03 04520 2310000 3535  M064022 Kosto lokale Data baze e Sigurisë rrugore (Projekti i Bankes 
Boterore)              19,236,000             19,236,000                 19,236,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 03 04520 2310000 3535  M062727 Kosto Lokale ndërtim tuneli Rruga Tiranë - Elbasan                1,500,000                  500,000                      500,000 
001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 03 04520 2310000 3535  M063571 Kosto Lokale Supervizion  By Pass i Fierit              50,973,000             15,342,000                   9,544,000 
001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 03 04520 2310000 3535  18BT807 Kosto Lokale per auditimin e objektit Tirane - Elbasan                   909,000                            -                                 -   

001 06 1006933 Njesia e menaxhimit te Projektit Qukes -
Qafe Plloc financuar nga BIZH 03 04520 2310000 3535  M063737 Kosto Lokale për Njësine e menaxhimit te Projektit Qukës - Qafë-

Plloçë Loti 1+ Loti 2                1,500,000               1,500,000                   1,500,000 

001 06 1006934 Njesia e menaxhimit te Projektit Qukes -
Qafe Plloc financuar nga Fondi Saudit 03 04520 2310000 3535  M063739 Kosto Lokale për Njesinë e menaxhimit të Projektit Qukës - Qafë 

- Plloçë  Loti 3                   680,000                  680,000                      340,000 

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 TVSH e TAKSE DOGANORE 2,009,000,000 1,904,900,000 1,604,800,000

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  M062730 TVSH e T.D. Supervizion Ndërtim Rruga  Fier  (Levan) - 
Tepelenë.                4,228,000                            -                                 -   

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  M060652 TVSH e T.D. Ndërtim Rruga  Fier  (Levan) - Tepelenë                1,856,000                            -                                 -   

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  18BU401 
 TVSH në zbatim të kontratës 
EuropeAid/138392/DH/SER/AL/T01 “Rishikimi i dytë 5-vjeçar i 
Planit Kombëtar të Transportit”

             12,060,000                            -                                 -   

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  M063741 TVSH dhe T.D, RRSMSP/CW/2015/1- Kontrata A (Projekti i 
Bankes Boterore)            172,929,000           127,612,000                 48,117,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  M063742 TVSH dhe T.D, RRSMSP/CW/2015/2- Kontrata B (Projekti i 
Bankes Boterore)            110,000,000             83,863,000                 45,745,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  M063743 TVSH dhe T.D, RRSMSP/CW/2015/3- Kontrata C (Projekti i 
Bankes Boterore)              80,000,000             49,142,000                 38,713,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  M063744 TVSH dhe T.D, RRSMSP/CW/2015/4- Kontrata D (Projekti i 
Bankes Boterore)              90,000,000             89,035,000                 51,523,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  M063745 TVSH dhe T.D, Konsulenti i Monitorimit (Supervizori) i 
kontratave te mirembajtjes  (Projekti i Bankes Boterore)              24,362,000             24,362,000                 24,362,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  M063746 TVSH dhe T.D, Pajisje per sigurine Rrugore( Projekti i Bankes 
Boterore)              43,609,000             32,707,000                               -   

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  M063747 TVSH dhe T.D, Asistence Teknike per Sigurine Rrugore( 
Projekti i Bankes Boterore)              12,889,000             12,889,000                 12,889,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  M063749 TVSH dhe T.D, Kosto Operacionale - RRMSP  (Projekti i 
Bankes Boterore)                   894,000                  894,000                      894,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  M064026  TVSH dhe Takse doganore Menaxhimi i aseteve rrugore ( 
Projekti i Bankes Boterore)              28,732,000 0 0

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  M064027 TVSH dhe Takse doganore  Data baze e Sigurisë rrugore ( 
Projekti i Bankes Boterore)                9,387,000               9,387,000                   9,387,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  18BT502 
TVSH dhe Takse doganore Strategjia e transportit & Ndihma per 
programin e investimeve & Aktivitetet e tjera ( Projekti i Bankes 
Boterore) 

             10,730,000             10,730,000 0

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  M064029 TVSH dhe Takse doganore Indipendent Annual Technical and 
DLI ( Projekti i Bankes Boterore)                3,747,000               3,748,000 0

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535 M064219 TVSH dhe Takse doganore Perditesimi i planit te Transportit              10,060,000             10,060,000 0



001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535 M064220 TVSH dhe Takse doganore Pergatitja e Manualeve te Transportit              14,642,000             14,642,000 0

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535 18BT504 TVSH e T,D mbeshtetja per programin afatmesem te investimeve 
dhe mirembajtjes.              13,748,000             13,748,000 0

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535 18BT512 TVSH dhe Takse Doganore Njesia e Implementimit 
(Konsulentet) te Projektit                3,154,000               3,154,000                   3,154,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535 M064222 TVSH e T.D. By Pass i Fierit (Kontrate e Re)            200,000,000           280,000,000               416,179,000 
001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535 M063573 TVSH e T.D. Supervizion By Pass i Fierit                6,593,000               3,068,000                      487,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  18BT703 TVSH e T.D. Asistencë Teknike për By - Pass e Fierit dhe te 
Vlores                5,000,000               5,000,000                   5,000,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  M063117 TVSH e T.D. Asistencë Teknike Siguria Rrugore -  IPA              11,000,000                            -   

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  M062854 TVSH e T.D. Ndërtim segmenti 1, aksi Tiranë - Elbasan (Sauk 
km 0 - Hyrje tuneli i Krrabës km 13)            236,520,000             11,880,000                 11,880,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  M062855 
TVSH e T.D. Supervizion dhe Rishikim i projektit të detajuar 
segmenti 1, aksi Tiranë - Elbasan (Sauk km 0 - Hyrje tuneli i 
Krrabës km 13)

             15,120,000               2,160,000                   2,160,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  M062859 TVSH e T.D. Kostor operative të Njesisë së Re të Menaxhimit të 
Projektit.                     20,000                    20,000                        20,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  M062962 TVSH  Audit Projekti i rrugës "Tiranë- Elbasan "                   181,000                            -                                 -   
001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535 M064223 TVSH e T.D. Ndërtim By Pass i Vlorës (Kontrate e Re)            195,000,000           279,470,000               408,039,000 
001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  M063676 TVSH e T.D.Supervizion Ndërtim By Pass i Vlorës              22,796,000             14,826,000                 30,706,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535 M064077 TVSH e TD Pajisje për Supervizionin e Ndërtimit të Segmentit 
Rrugor, By - Pass Vlorës                   266,000                            -                                 -   

001 06 1006933 Njesia e menaxhimit te Projektit Qukes -
Qafe Plloc financuar nga BIZH 04 04520 2310000 3535  M063751 TVSH e T.D.Ndërtim segmenti "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 1            200,000,000           231,107,000                   1,000,000 

001 06 1006933 Njesia e menaxhimit te Projektit Qukes -
Qafe Plloc financuar nga BIZH 04 04520 2310000 3535  M063752 TVSH e T.D.Ndërtim segmenti "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 2            210,000,000           290,000,000               254,932,000 

001 06 1006933 Njesia e menaxhimit te Projektit Qukes -
Qafe Plloc financuar nga BIZH 04 04520 2310000 3535  M063753 TVSH e T.D.Supervizion Punimesh Ndërtim segmenti "Qukës-

Qafë Plloçë" Loti 1+Loti 2              28,080,000               2,160,000                   2,160,000 

001 06 1006933 Njesia e menaxhimit te Projektit Qukes -
Qafe Plloc financuar nga BIZH 04 04520 2310000 3535  M063754 TVSH e T.D. Kostor operative të Njësisë së Re të Menaxhimit të 

Projektit "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 1+Loti 2                   217,000                  100,000                      100,000 

001 06 1006933 Njesia e menaxhimit te Projektit Qukes -
Qafe Plloc financuar nga BIZH 04 04520 2310000 3535  M063756 TVSH  Audit Projekti i rrugës "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 1+Loti 2                   270,000                  135,000                      135,000 

001 06 1006934 Njesia e menaxhimit te Projektit Qukes -
Qafe Plloc financuar nga Fondi Saudit 04 04520 2310000 3535  M063757 TVSH e T.D.Ndërtim segmenti "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 3            210,000,000           280,000,000               224,255,000 

001 06 1006934 Njesia e menaxhimit te Projektit Qukes -
Qafe Plloc financuar nga Fondi Saudit 04 04520 2310000 3535  M063759 TVSH e T.D.Supervizion Punimesh Ndërtim segmenti "Qukës-

Qafë Plloçë" Loti 3              11,910,000             14,101,000                   7,163,000 

001 06 1006054 Autoriteti rrugor Shqiptar 04 04520 2310000 3535  18BU002 TVSH By Pass Elbasan                   1,000,000 
001 06 1006099 Instituti I Transportit 04 04520 2310000 3535 18BU501 TVSH per projektet IPA , 9,000,000 4,900,000 4,800,000

 FOND EMERGJENCE 207,348,000           50,000,000            100,000,000             
001 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 2310000 3535 18BT001  FOND EMERGJENCE 207,348,000 50,000,000 100,000,000

FINANCIMI HUAJ 6,308,132,000 8,308,132,000 8,308,132,000
INVESTIME 6,238,132,000    8,238,132,000   8,208,132,160      

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06100 RRSMSP/CW/2015/1- Kontrata A (Projekti i Bankes 
Boterore) 445,391,000         441,982,000         141,982,000            

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06101  RRSMSP/CW/2015/2- Kontrata B (Projekti i Bankes 
Boterore) 237,066,000         334,985,000         134,985,000            

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06102  RRSMSP/CW/2015/3- Kontrata C (Projekti i Bankes 
Boterore) 166,839,000         214,233,000         114,233,000            

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06103  RRSMSP/CW/2015/4- Kontrata D (Projekti i Bankes 
Boterore) 276,265,000         252,033,000         152,033,000            

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06104 Konsulenti i Monitorimit (Supervizori) i kontratave te 
mirembajtjes (Projekti i Bankes Boterore) 71,889,000           71,889,000          71,034,000              

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06106  Asistence Teknike per Sigurine Rrugore( Projekti i Bankes 
Boterore) 38,031,000           38,031,000          38,031,000              

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06121 Menaxhimi i aseteve rrugore ( Projekti i Bankes Boterore) 84,782,000           -                      -                          

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06122 Data base e Sigurise rrugore ( Projekti i Bankes Boterore) 27,699,000           27,699,000          2,769,160                



001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06123 Strategjia e transportit & Nihma per programin e investimeve 
& aktivitete te tjera ( Projekti i Bankes Boterore) 53,638,000           53,638,000          -                          

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06126 Mbeshtetje per programin afatmesem te investimeve dhe 
mirembajtjes 68,724,000           68,723,000          -                          

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06135 Pajisje per sigurine Rrugore ( Projekti i Bankes Boterore) 128,682,000         96,512,000          -                          

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06131 Perditesimi I planit te Transportit 50,286,000           50,286,000          -                          
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06132 Pergatitja e Manualeve te Transportit 73,193,000           73,193,000          -                          
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06088 Indipendent Annual Technical and DLI 18,733,000           18,733,000          -                          

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06108 Njesia e Implementimit ( Konsulentet) RRMSP (Projekti i 
Bankes Boterore) 15,765,000           15,765,000          15,765,000              

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06109 Kosto Operacionale - RRMSP  (Projekti i Bankes Boterore) 4,470,000             4,470,000            4,470,000                

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06139 Ndërtim By Pass i Fierit (Kontrate e Re) 500,000,000         1,300,000,000      1,950,000,000         
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 18BU001 By Passi Elbasan 0 0 50,000,000              
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06140 Ndërtim By Pass i Vlorës(Kontrate e Re) 500,000,000         1,300,000,000      1,877,064,000         
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06097 Supervizion Ndërtim By Pass i Vlorës 74,130,000           74,130,000          39,499,000              

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06081 Ndërtim Segmenti 1, Aksi "Tiranë-Elbasan" (Sauk km 0-
Hyrje tuneli i Krrabës km 13) 1,182,700,000       59,400,000          

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06083
Supervizion dhe Rishikimi i Projektit të Detajuar Segmenti 
Nr.1, Aksi "Tiranë - Elbasan" (Sauk km 0- Hyrje tuneli i 
Krrabës km 13)

75,600,000           10,800,000          

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06086 Njesia e Menaxhimit të Projektit "Tiranë Elbasan" 1,080,000             2,700,000            
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06111 Ndërtim segmenti rrugor Qukës - Qafë Plloçë Loti 1 600,000,000         1,200,000,000      349,971,000            
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06112 Ndërtim segmenti rrugor Qukës - Qafë Plloçë Loti 2 705,717,000         1,300,000,000      1,753,552,000         

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06113 Supervizion Ndërtim Segmenti "Qukës -Qafë Plloçë" Loti 1 
dhe Loti 2 140,400,000         10,800,000          

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06114 Njesia e Menaxhimit të Projektit "Qukës - Qafë Plloçë", 
financuar nga BIZH, Loti 1 dhe Loti 2 10,800,000           6,480,000            

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06115 Audit segmenti rrugor Qukës-Qafë Plloçë Loti 1 & Loti 2 1,300,000             650,000               

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06116 Ndërtim segmenti rrugor Qukës -Qafë Plloçë Loti 3 596,500,000         1,136,609,000      1,500,000,000         
001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06117 Supervizion segmenti rrugor Qukës - Qafë Plloçë Loti 3 84,564,000           70,503,000          10,800,000              

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 231 3535 KM06118 Njesia e Menaxhimit te Projektit "Qukës - Qafë Plloçë", 
financuar nga Fondi Saudit, Loti 3 3,888,000             3,888,000            1,944,000                

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 STUDIM PROJEKTIME 70,000,000          70,000,000          100,000,000           

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 230 3535 KM06099 Projektimi i rruges By Pass Elbasan,Dublimi i rruges Milot - 
Lezhe - Shkoder, rruga Vaqarr - Kavaje 50,000,000           50,000,000          50,000,000              

001 06 1006054 Autoriteti Rrugor Shqiptar 01 4520 230 3535 GM06087 Studim i fizibilitetit te autostrades Adriatiko - Joniane 20,000,000           20,000,000          50,000,000              
TOTAL ARRSH 17,676,732,000 19,441,623,000 20,054,446,000

KONTRATA KONCESIONI/PPP 3,386,500,000 7,547,508,000 8,850,100,000

001 06 1006001 Aparati i MIE 01 04520 2310000 3535 18BA201 Kontrata e Koncesionit /PPP per permiresimin, ndertimin, 
operimin dhe mirembajtjen e rruges se Arbrit 2,520,000,000 2,520,000,000 2,520,000,000

001 06 1006001 Aparati i MIE 01 04520 2310000 3535 M064243 Supervizioni I kontrates koncesionare per ndertimin, operimin, 
mirembajtjen e rruges se Arbrit 181,500,000 101,100,000 101,100,000

001 06 1006001 Aparati i MIE 01 04520 23100000 3535 18BA203
Subvencioni I kontrates koncesionare per ndertimin, permiresimin, 
shfrtytezimin, mirembajtjen dhe rehabitimin e autostrades Milot - 
Morine

320,000,000 660,000,000 660,000,000

001 06 1006001 Aparati i MIE 01 04520 2310000 3535 M064247
Defektet e fshehura te kontrates koncesionare per ndertimin, 
operimin, mirembajtjen dhe rehabilitimin e autostrades Milot - 
Morine

305,000,000 0 0

001 06 1006001 Aparati i MIE 01 04520 23100000 3535 M063842 Supervizioni I kontrates koncesionare per ndertimin, operimin, 
mirembajtjen e rruges Milot - Morine 60,000,000 60,000,000 60,000,000

001 06 1006001 Aparati i MIE 01 04520 2310000 3535 18BA210 Fond per kontratat PP/Koncesione 0 580,000,000 580,000,000
001 06 1006001 Aparati i MIE 01 04520 2310000 3535 18BA208 Ndertimi i dhe operimi I rruges Milot - Balldre 0 1,000,000,000 1,873,000,000
001 06 1006001 Aparati i MIE 01 04520 2310000 3535 18BA209 Supervizioni I punimeve per ndertimin dhe operimi I rruges Milot -

Balldre 0 0 355,000,000

001 06 1006001 Aparati i MIE 01 04520 2310000 3535 18BA206 Ndertimi dhe operimi I rruges Thumane - Vore - Kashar 0 2,445,408,000 2,520,000,000



001 06 1006001 Aparati i MIE 01 04520 2310000 3535 18BA207 Supervizioni I punimeve per ndertimin dhe operimi I rruges 
Thumane - Vore - Kashar 0 181,000,000 181,000,000

TOTAL PROGRAMI      21,063,232,000     26,989,131,000       28,904,546,000 



E. Q  M. L Kod 
Institucioni Emër Institucioni Kap Program Llogaria 

Ekonomike
Kod D. 

Thesarit
Kod 

produkti Emërtimi i produktit
 Debiti për vitin 

2019 
 Debiti për vitin 

2020 
 Debiti për vitin 

2021 
001 06 1006093 Porti Detar Sarande 01 04540 2310000 3731 18BI902 Rikonstruksion I kalates RORO ne Portin e Sarandes         36,000,000                       -                         -   
001 06 1006047 Aparati I MIE 04 04540 2310000 3535 18BJ002 Tvsh per projektin e Konektivitetit te Adriatikut Jugor              800,000                       -                         -   

001 06 1006047 Aparati I MIE 04 04540 2310000 3535 18BJ003 Tvsh per projektin e asistence teknike per monitorimin, 
komunikimi I kontrates sektoriale

             200,000                       -                         -   

001 06 1006047 Aparati I MIE 04 04540 2310000 3535 M062800 TVSH PER PROJEKTIN E REHABILITIMIT TE KALATES 
PORTIT VLORE

        10,000,000                       -                         -   

001 06 1006094 NKSHMU Vau I Dejes 01 04540 2310000 3333 M063090 Konservimi I Ndermarrjes se Kontroll Shfrytezimit te Mjeteve 
Ujore Vau I Dejes

          3,000,000            3,000,000           3,000,000 

001 06 1006098 Drejtoria e Pergjithshme Detare 01 04540 2310000 0707 M063966 Ndertim i sistemit te LRIT         12,000,000                       -                         -   

001 06 1006137 Porti Detar Vlore 01 04540 2310000 3737 M064126 Rikonstruksion i kalates lindore te mallrave ne Portin e Vlores         88,000,000          47,000,000         47,000,000 

TOTAL  PROGRAMI       150,000,000         50,000,000        50,000,000 



E. Q  M. L Kod 
Institucioni Emër Institucioni Kap Program Llogaria 

Ekonomike
Kod D. 

Thesarit
Kod 

produkti Emërtimi i produktit
 Debiti për vitin 

2019 
 Debiti për vitin 

2020 
 Debiti për vitin 

2021 

001 06 1006143 Organi Kombetar i Investigimit 
te Aksidenteve Ajrore

01 04560 2310000 3535 18BM407 Blerje e paisjeve dhe instrumentave pune              700,000              800,000 

001 06 1006143 Organi Kombetar i Investigimit 
te Aksidenteve Ajrore

01 04560 2310000 3535 M063623 Rikonstruksion ,riparim,dhe sistemim I ambjenteve te OKIIA              800,000              800,000 

001 06 1006143 Organi Kombetar i Investigimit 
te Aksidenteve Ajrore

01 04560 2310000 3535 M063991 Blerje pajisje investiguese              500,000                       -               400,000 

001 06 1006143 Organi Kombetar i Investigimit 
te Aksidenteve Ajrore

01 04560 2310000 3535 18BM408 Mobilimi i zyrave te OKIIA                      -                400,000             800,000 

001 06 1006143 Organi Kombetar i Investigimit 
te Aksidenteve Ajrore

01 04560 2310000 3535 M062863 Pajisje plotesuese per canten e investigatorit             800,000 

TOTAL PROGRAMI           2,000,000           2,000,000          2,000,000 



E. Q  M. L Kod 
Institucioni Emër Institucioni Kap Program Llogaria 

Ekonomike
Kod D. 

Thesarit
Kod 

produkti Emërtimi i produktit
 Debiti për vitin 

2019 
 Debiti për vitin 

2020 
 Debiti për vitin 

2021 
FINANCIMI BRENDSHEM        300,000,000         400,000,000         400,000,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

01 04550 2310000 0707 M064008 Blerje traversa druri         30,000,000          30,000,000        30,000,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

01 04550 2310000 0707 M064005 Blerje pjese kembimi dhe agregate per lokomotiva dhe vagone         13,000,000          20,000,000        25,000,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

01 04550 2310000 0707 M064006 Rinovim agregat per lokomotiva         13,000,000          20,000,000        20,000,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

01 04550 2310000 0707 M064127
Shpronesimet per zbatimin e projektit te linjes hekurudhore Durres 
-Tirane dhe per ndertimin e linjes se re hekurudhore per ne 
aeroportin e Rinasit. 

          4,000,000          43,000,000        43,000,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

04 04550 2310000 0707 M063981
TVSH per zbatimin e projektit "Rehabilitimi I linjes hekurudhore 
Durres - Tirane dhe ndertimin e linjes se re hekurudhore per ne 
aeroportin e Rinasit"

        53,461,000          94,061,400       139,398,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

04 04550 2310000 0707 18BJ501 TVSH Hartimi I Projektit te detajuar Inxhinierik per Rehabilitimin 
e linjes hekurudhore "Vore - Hani I Hotit (kufi me Malin e Zi)"

        20,000,000          28,800,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

04 04550 2310000 0707 18BJ601
TVSH Supervizioni I punimeve "Rehabilitimi I linjes hekurudhore 
Durres - Tirane dhe ndertimin e linjes se re hekurudhore per ne 
aeroportin e Rinasit" 

          5,000,000          15,000,000        17,500,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

04 04550 2310000 0707 18BJ701 TVSH IFRS - Standartizimi Nderkombetar I Raportimit Financiar 
ne Hekurudhat Shqiptare

          3,000,000              700,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

04 04550 2310000 0707 18BJ801 TVSH Plani I Menaxhimit te Aseteve dhe Metodologjia e 
Tarifimit ne Hekurudhat Shqiptare

          5,000,000            7,500,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

04 04550 2310000 0707 18BJ901 TVSH Promovimi i Intermodalitetit dhe Rilidhja Hekurudhore në 
Rajonin Adriatik-Jon

             539,000              539,000             102,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

04 04550 2310000 0707 18BK001 TVSH Studim I Prefisibilitetit per lidhjen hekurudhore Pogradec- 
Greqi [Kristalopigy]

          3,000,000            2,831,600 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

04 04550 2310000 0707 M064129
TVSh per projektin e zgjatimit te linjes hekurudhore terminali i 
transportit publik - stacioni i trenit Tirane si zgjatim i linjes 
hekurudhore Durres - Tirane 

        10,000,000            7,568,000                      -  

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

01 04550 2310000 0707 18BK401 Rikonstruksion i linjes hekurudhore Shkozet - Kavaje         15,000,000          20,000,000        16,000,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

01 04550 2310000 0707 18BK501 Rikonstruksion i linjes hekurudhore Bajze - Kufi           6,000,000                       -                        -  

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

01 04550 2310000 0707 18BK601 Rikonstruksion i reparteve dhe linjave hekurudhore te NJSHML           9,000,000          10,000,000        10,000,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

01 04550 2310000 0707 18BK701 Rikonstruksion i godines se NJSHML           8,000,000                       -                        -  

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

01 04550 2310000 0707 18BK801 Rikonstruksion i linjes Kavaje - Rrogozhine         12,000,000          22,000,000        25,000,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

01 04550 2310000 0707 18BK901 Rikonstruksion i linjes hekurudhore Milot - Lezhe         15,000,000          15,000,000        15,000,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

01 04550 2310000 0707 18BL001 Punime per mbrojtjen e linjes         25,500,000            8,000,000          8,000,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

01 04550 2310000 0707 18BL101 Blerje traversa betoni                      -            10,000,000        10,000,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

01 04550 2310000 0707 18BL102 Blerje aksesore hekurudhore           8,000,000            8,000,000          8,000,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

01 04550 2310000 0707 18BL201 Riparim vepra arti           8,500,000          14,000,000        16,000,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

01 04550 2310000 0707 18BL301 Punime nga vete hekurudha           2,000,000            5,000,000          5,000,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

01 04550 2310000 0707 18BL401 Blerje cakull per ballast hekurudhor           7,000,000          12,000,000        12,000,000 



001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

01 04550 2310000 0707 18BL501
Sondazh / Germim arkeologjik per ndertimin e linjes hekurudhore 
Domje Rinas, per projektin e linjes Tirane - Durres per ndertimin e 
linjes se re Tirane - Rinas

        24,000,000                       -                        -  

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

01 04550 2310000 0707 18BL601 Spostim i linjes km 70 deri 71+500                      -              6,000,000                      -  

FINANCIMI HUAJ     1,400,000,000      1,400,000,000      1,400,000,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

02 04550 2310000 0707 18BL801
Supervizioni I punimeve "Rehabilitimi I linjes hekurudhore Durres - 
Tirane dhe ndertimin e linjes se re hekurudhore per ne aeroportin 
e Rinasit"

25,000,000          75,000,000        83,000,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

02 04550 2310000 0707 18BL901
Projekti I zgjatimit te linjes hekurudhore terminali i transportit 
publik - stacioni i trenit Tirane si zgjatim i linjes hekurudhore 
Durres - Tirane

50,000,000          17,100,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

02 04550 2310000 0707 18BM001 IFRS - Standartizimi Nderkombetar I Raportimit Financiar ne 
Hekurudhat Shqiptare 15,000,000            3,300,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

02 04550 2310000 0707 18BM101 Plani I Menaxhimit te Aseteve dhe Metodologjia e Tarifimit ne 
Hekurudhat Shqiptare 25,000,000          36,000,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

02 04550 2310000 0707 18BM201 Hartimi I Projektit te detajuar Inxhinierik per Rehabilitimin e linjes 
hekurudhore "Vore - Hani I Hotit (kufi me Malin e Zi)" 100,000,000        144,000,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

02 04550 2310000 0707 18BM202 Promovimi i Intermodalitetit dhe Rilidhja Hekurudhore në Rajonin 
Adriatik-Jon 2,700,000            2,700,000             499,920 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

02 04550 2310000 0707 18BM301 Studim I Prefisibilitetit per lidhjen hekurudhore Pogradec- Greqi 
[Kristalopigy] 15,000,000          14,158,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

02 04550 2310000 0707 GM06089 Rehabiltimi i linjes hekurudhore Durres - Termali i pasagjereve 
Tirane dhe ndertimi i linje hekurudhore Tiranes - Rinas 1 597,300,000        534,100,000       700,000,000 

001 06 1006095 Drejtoria e Pergjithshme e 
Hekurudhave

02 04550 2310000 0707 KM06125 Rehabiltimi i linjes hekurudhore Durres - Termali i pasagjereve 
Tirane dhe ndertimi i linje hekurudhore Tiranes - Rinas 2 570,000,000        573,642,000       616,500,080 

TOTAL PROGRAMI    1,700,000,000     1,800,000,000    1,800,000,000 



E. Q  M. L Kod 
Institucioni Emër Institucioni Kap Program Llogaria 

Ekonomike
Kod D. 

Thesarit
Kod 

produkti Emërtimi i produktit  Debiti për vitin 2019  Debiti për vitin 
2020 

 Debiti për vitin 
2021 

FINANCIMI BRENDSHEM            1,750,000,000         300,000,000         300,000,000 

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e Burimeve 
Natyrore

01 04320 2300000 3535 M064051

Kontrolli i realizimit të investimeve për ndërtimin e HEC-ve me 
konçension sipas kontratave përkatëse dhe marrja në dorëzim e 
tyre, sipas programit të zhvillimit të projekteve të vlerësuar nga 
Oponenca Teknike - Raporte per Oponencen Teknike

              11,100,000          11,100,000         11,100,000 

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e Burimeve 
Natyrore

01 04320 2300000 3535 M064052
Hartimi i bilancit energjetik  bazuar  në përpunimin e 
informacionit  sipas standarteve  dhe rregulloreve  të statistikës së 
energjisë të BE-së - Bilanc Energjetik

                6,000,000            6,000,000          6,000,000 

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e Burimeve 
Natyrore

01 04320 2300000 3535 M064057 Rregullore për Verifikimin e kritereve të qëndrueshmërisë për 
biokarburantet - Pakete ligjore dhe rregullatore

                2,000,000            1,500,000          1,500,000 

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e Burimeve 
Natyrore

01 04320 2300000 3535 M064050
Rishikimin e kushteve dhe normave teknike  ne aktivitetet dhe 
impiantet e prodhimit , depozitimit, transportimit dhe tregtimit te 
naftes, gazit dhe nenprodukteve te tyre.

                2,000,000            2,000,000          2,000,000 

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e Burimeve 
Natyrore

01 04320 2300000 3535 M064054 Studim mbi ndikimin ne mjedis nga aktivitetit ne sektorin 
hidrokarbur

                1,150,000            1,500,000          1,500,000 

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e Burimeve 
Natyrore

01 04320 2300000 3535 M064053 Studimi mbi fuqizimin e infrastruktures se furnizimit me burime 
energjetike me baze hidrokarbure

                1,500,000            1,000,000          1,000,000 

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e Burimeve 
Natyrore

01 04320 2300000 3535 M064055
Ripercaktimin e rezervave te naftes dhe gazit ne perputhje me 
standartet e BE-se. Rekomandime konkrete per burime energjetike 
me baze hidrokarbure

                4,000,000            6,000,000          6,000,000 

001 06 1006164 Agjencia e Eficences se Energjise 01 04320 2300000 3535 M064089 Auditimi energjetik i stokut te ndertesave Publike               47,000,000          55,000,000         55,000,000 

001 06 1006164 Agjencia e Eficences se Energjise 01 04320 2300000 3535 M064090
Auditimi dhe vendosja e skemes detyruese per eficencen e 
energjise ne 5-8 konsumatoret e medhenj publike sipas ligjit 
124/2015 per EE

           8,000,000          8,000,000 

001 06 1006164 Agjencia e Eficences se Energjise 01 4320 2310000 3535 M064254 Rikonstruksion Godine AEE                 8,000,000                       -                        - 

001 06 1006001 Aparati i MIE 01 04320 2310000 3535 M064091 Aplikimi i përdorimit të sistemeve alternative me efiçencë të lartë 
për sistemet teknike në një qënder rezidenciale.

              19,000,000          19,000,000          6,000,000 

001 06 1006164 Agjencia e Eficences se Energjise 03 4320 2310000 3535 M064238 Kosto Lokale për projektin “Efikasiteti Rajonal i Energjisë”                 3,000,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE 01 04320 2310000 3535 M064093 Kompesimi per ndertimin e infrastruktures sipas mareveshjes  
Devoll Hidropower

          1,580,406,000        112,368,000         76,257,000 

001 06 1006935 Njesia e Menaxhimit te projektit 
per Rimekembjen e Energjise

04 04320 2310000 3535 M064059 TVSH.  per projektin "Rimekembje e sektorit Energjetik"               29,000,000                       -                        - 

001 06 1006001 Aparati i MIE 04 04320 2310000 3535 M064047 TVSH Projekti per eficencen e energjise per perdorimin e masave 
te energjise ne rehabilitimin AEE GALET 

                   150,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE 04 04320 2310000 3535 M064095 TVSH Projekti ENERJ                    453,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE 04 04320 2310000 3535 M064096 TVSH Konvikte te rinovuara me eficence te energjise (Faza e 
dyte)

                4,000,000          44,869,000       111,900,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE 04 04320 2310000 3535 M064241 TVSh per projektin "Rehabilitimi i Qytetit Studenti Nr.2"                 7,034,000                       -                        - 

001 06 1006001 Aparati i MIE 04 04320 2310000 3535 M064098 TVSH Masat shoqeruese kuadër të Programit “Linja Unazore 
110KV në Shipërinë e Jugut

                2,747,000          15,000,000          5,743,000 

001 06 1006935 Njesia e Menaxhimit te projektit 
per Rimekembjen e Energjise

03 04320 2310000 3535 M064058 Kosto Lokale per projektin  ''Rimekembje e sektorit energjitik''                 1,600,000                       -                        - 

001 06 1006001 Aparati i MIE 04 04320 2310000 3535 18BI014 TVSH Projekti Gate                 4,000,000            1,000,000                      - 

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e Burimeve 
Natyrore

01 04320 2310000 3535 18BH805 Monitorimi i Planit te Veprimit te Energjive te Rinovueshme                 4,000,000            4,000,000          4,000,000 

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e Burimeve 
Natyrore

01 04320 2300000 3535 18BI003 Monitorimi i Stategjise Kombetare te Energjise 2030                 2,197,000            2,000,000          2,000,000 

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e Burimeve 
Natyrore

01 04320 2300000 3535 18BH804 Metodika e certifikimit te paisjeve qe shfrytezojne energjite e 
rinovueshme

                2,000,000            2,000,000          2,000,000 

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e Burimeve 
Natyrore

04 04320 2310000 3535 18BI017
TVSH projekti LED-Menyra kryesore per te permiresuar e 
eficensen e energjise ne shkollat publike dhe perhapja e perdorimit 
te shfrytezimit te burimeve te rinovueshme

                1,950,000            1,950,000                      - 



001 06 1006162 Agjencia Kombetare e Burimeve 
Natyrore

04 04320 2310000 3535 18BI019 Tvsh AquaNEX-Ruatja dhe sigurimi i cilesise te ujrave siperfaqsor 
ne Shqiperi dhe Greqi duke perdorur teknika te vezhgimit nga toka

                4,251,000            4,251,000                      - 

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e Burimeve 
Natyrore

04 04320 2310000 3535 18BI021 Tvsh SEADRION-Nxitja e përhapjes së teknologjive të ngrohjes 
dhe ftohjes duke përdorur ujin e detit në rajonin Adriatik-Jon

                1,462,000            1,462,000                      - 

FINANCIMI HUAJ 4,160,000,000 7,420,000,000 7,420,000,000

001 06 1006001 Aparati i MIE 02 04320 2310000 3535 KM06128 Projekti per rimekembjen e sektorit energjetik               73,721,000          30,000,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE 02 04320 2310000 3535 GM06095 Rehabilitimi I Qytetit Studenti  No.2              350,000,000         30,000,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE 02 04320 2310000 3535 GM06096 Konvikte te rinovuara me eficence te energjise (Faza e dyte) Qyteti 
Studentit nr 1

             200,000,000        474,379,000       500,000,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE 02 04320 2310000 3535 GM06097 Projekti per ngritjen e kapaciteteve per infrastrukturat e medha te 
gazit ne Shqiperi Faza II

             300,000,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE (OSHE+OST) 02 04320 2310000 3535 KM06129 Projekti per mbeshtetje ne sektorin energjetik           3,000,000,000     3,000,000,000    3,000,000,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE (OSHE+OST) 02 04320 2310000 3535 GM06098 Projekti per mbeshtetje ne sektorin energjetik               23,180,000 

001 06 1006163
Sekretariati per Nismen e 

Transparences ne Industrine 
Nxjerrese

02 04320 2310000 3535 GM06099 Mbeshtetje  vazhdimesise per nismen  per transparence  ne 
industrine nxjerrese  EITI

              30,000,000          30,000,000         30,000,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE 02 04320 2310000 3535 GM06100 Masat shoqeruese kuadër të Programit “Linja Unazore 110KV në 
Shipërinë e Jugut

              78,733,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE 02 04320 2310000 3535 GM06103 Projekti ENERJ                 2,267,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE 02 04320 2310000 3535 18BI014 Projekti GATE               14,300,000            7,800,000 

001 06 1006164 Agjencia e Eficences se Energjise 02 04320 2310000 3535 18BI015 Projekti REHUB “Efikasiteti Rajonal i Energjisë”               10,000,000            5,422,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE 02 04320 2310000 3535 18BI016
Projekti LED-Menyra kryesore per te permiresuar e eficensen e 
energjise ne shkollat publike dhe perhapja e perdorimit te 
shfrytezimit te burimeve te rinovueshme

                6,202,000            2,879,000                      - 

001 06 1006001 Aparati i MIE 02 04320 2310000 3535 18BI018  AquaNEX-Ruatja dhe sigurimi i cilesise te ujrave siperfaqsor ne 
Shqiperi dhe Greqi duke perdorur teknika te vezhgimit nga toka

              34,230,000            5,690,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE 02 04320 2310000 3535 18BI020 SEADRION-Nxitja e përhapjes së teknologjive të ngrohjes dhe 
ftohjes duke përdorur ujin e detit në rajonin Adriatik-Jon

                8,938,000            3,830,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE 02 04320 2310000 3535 18BI022 Programi i investimeve per shperndarjen e Energjise Elektrike I               28,429,000                       -                        - 

TOTAL PROGRAMI 5,910,000,000          3,860,000,000    3,860,000,000  



E. Q  M. L Kod 
Institucioni Emër Institucioni Kap Program Llogaria 

Ekonomike
Kod D. 

Thesarit
Kod 

produkti Emërtimi i produktit
 Debiti për vitin 

2019 
 Debiti për vitin 

2020 
 Debiti për vitin 

2021 

001 06 1006159
Qendra e Grumbullimit te 
Trajtimit Kimikateve te 

Rrezikshme
01 04440 2300000 0808 18BQ102 Studime ne fushen e industrise             540,000           4,000,000 

4000000
001 06 1006001 Aparati I MIE 01 04440 2300000 3535 18BQ101 Hartimi i raportit te Vleresimit Strategjik Mjedisor             960,000                      -   0
001 06 1006168 Uzina e Plehrave Azotike Fier 01 04440 2300000 0808 18BQ103 Studim Projektim i murit rrethues             500,000                      -   0

001 06 1006159
Qendra e Grumbullimit te 
Trajtimit Kimikateve te 

Rrezikshme
01 04440 2310000 0808 18BQ002 Blerje paisje Komjuterike             300,000                      -   

0

001 06 1006159
Qendra e Grumbullimit te 
Trajtimit Kimikateve te 

Rrezikshme
01 04440 2310000 0808 18BQ003 Blerje paisje Dedegtuese per monitorimin e gazrave            2,000,000           1,000,000 

500000

001 06 1006159
Qendra e Grumbullimit te 
Trajtimit Kimikateve te 

Rrezikshme
01 04440 2310000 0808 18BQ004 Ndertim dhe riparim I gardhit rrethues             800,000                      -   

0

001 06 1006159
Qendra e Grumbullimit te 
Trajtimit Kimikateve te 

Rrezikshme
01 04440 2310000 0808 18BQ005 Riparim ndricim  jashtem             400,000                      -   

0

001 06 1006159
Qendra e Grumbullimit te 
Trajtimit Kimikateve te 

Rrezikshme
01 04440 2310000 0808 18BQ006 Hapje pusi per furnizim me uje             300,000                      -   

0

001 06 1006159
Qendra e Grumbullimit te 
Trajtimit Kimikateve te 

Rrezikshme
01 04440 2310000 0808 18BQ007 Blerje dhe mobilim zyrash              600,000                      -   

0

001' 06 1006159
Qendra e Grumbullimit te 
Trajtimit Kimikateve te 

Rrezikshme
01 04440 2310000 0808 18BQ008 Blerje mjete transporti                      -                300,000 

0

001 06 1006159
Qendra e Grumbullimit te 
Trajtimit Kimikateve te 

Rrezikshme
01 04440 2310000 0808 18BQ009 Blerje paisje laboratorike                      -                 65,000 

0

001 06 1006159
Qendra e Grumbullimit te 
Trajtimit Kimikateve te 

Rrezikshme
01 04440 2310000 0808 M064113 Blerje mjet transportues (vinc pirun)          2,200,000                      -   

0

001 06 1006159
Qendra e Grumbullimit te 
Trajtimit Kimikateve te 

Rrezikshme
01 04440 2310000 0808 18BQ010 Paisje profesionale pune                      -                        -   

2000000

001 06 1006158
Agjencia Kombetare per 

Sigurine dhe Emergjencat ne 
Miniera

01 04440 2310000 3535 M061451 Blerje paisjesh (zyre dhe sigurimi me kamera )          1,000,000           1,500,000 
1500000

001 06 1006159
Agjencia Kombetare per 

Sigurine dhe Emergjencat ne 
Miniera

01 04440 2310000 3535 M064069 Blerje paisje dhe aparatura per grupin e shpetimit dhe inspektmit          4,440,000           6,000,000 
6000000

001 06 1006158
Agjencia Kombetare per 

Sigurine dhe Emergjencat ne 
Miniera

01 04440 2310000 3535 18BQ013 Blerje paisje kompjuterike dhe sigurim me kamera          1,100,000           1,000,000 
1000000

001 06 1006158
Agjencia Kombetare per 

Sigurine dhe Emergjencat ne 
Miniera

01 04440 2310000 3535 18BQ014 Blerje automjeti per inspektim          6,000,000                      -   
0

001 06 1006158
Agjencia Kombetare per 

Sigurine dhe Emergjencat ne 
Miniera

01 04440 2310000 3535 18BQ015 Blerje automjeti per emergjencen        13,500,000                      -   
0

001 06 1006176 Kombinati Energjitik Elbasan 01 04440 2310000 0808 18BQ203 Konservimi Kombinati Energjitik Elbasan          2,000,000           2,000,000 2000000
001 06 1006168 Uzina e Plehrave Azotike Fier 01 04440 2310000 0808 18BQ211 Ndertim muri rrethues          6,000,000                      -   0
001 06 1006168 Uzina e Plehrave Azotike Fier 01 04440 2310000 0808 18BQ212 Mbikqyrje punimesh             500,000                      -   0

001 06 1006174 Ndermarrja Prodhim Çeliqeve 
Elbasan 01 04440 2310000 0808 M060431 Konservim prodhim celiqeve Elbasan        15,000,000         19,000,000 

19000000
001 06 1006168 Uzina e Plehrave Azotike Fier 01 04440 2310000 0909 M064074 Azotiku Monitorimi I Landfilleve             960,000           3,000,000 2500000



001 06 1006168 Uzina e Plehrave Azotike Fier 01 04440 2310000 0909 18BQ205 Azotiku Konservime          4,000,000         13,000,000 13000000
001 06 1006001 Aparati i MIE 01 04440 2310000 3535 M064120 Rehabitlimi I Uzines se Perpunimit te Bakrit        24,000,000         29,335,000 0

001 06 1006001 Aparati i MIE 01 04440 2310000 3535 M064121 Supervizion punimesh rehabitlimi I Uzines se Perpunimit te 
Bakrit             900,000              700,000 

0
001 06 1006001 Aparati I MIE 01 04440 2310000 3535 M064122 Kolaudim per rehabilitimin I Uzines se Perpunimit te Bakrit                      -                100,000 0
001 06 1006173 Prodhim Kabllo sh.a Shkoder 01 04440 2310000 3333 M064250 Konservim prodhim kabllo Shkoder          2,000,000           2,000,000 0
001 06 1006172 Prodhim Mobilje Tirane 01 04440 2310000 3535 18BQ210 Konservim prodhim mobilje sh.a Tirane                      -             2,000,000 2000000

001 06 1006157 Inspektoriati Shteteror Teknik 
dhe Industrial 01 04440 2310000 3535 M064072 Aparatatura laboratorike per treguesit cilesor te naftes dhe gazit                      -                        -   

20000000

001 06 1006157 Inspektoriati Shteteror Teknik 
dhe Industrial 01 04440 2310000 3535 M064117 Laborator Levizes                      -                        -   11500000

TOTAL PROGRAMI        90,000,000         85,000,000       85,000,000 



E. Q  M. L Kod 
Institucioni Emër Institucioni Kap Program Llogaria 

Ekonomike
Kod D. 

Thesarit
Kod 

produkti Emërtimi i produktit
 Debiti për vitin 

2019 
 Debiti për vitin 

2020 
 Debiti për vitin 

2021 

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e Burimeve 
Natyrore

01 04430 2300000 3535 18BI201 Perditesimi gjeohapsinor I te dhenave te lejeve minerare           4,000,000            4,000,000          5,000,000 

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e Burimeve 
Natyrore

01 04430 2300000 3535 M064060 Mbikqyrja e shfrytezimit te burimeve minerare metalore dhe jo 
metalore

        15,035,000          15,200,000        22,000,000 

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e Burimeve 
Natyrore

01 04430 2300000 3535 M064061 Promovimi I minerave te rinj dhe kerkimeve teknologjike dhe 
mjedisore

          3,500,000            3,500,000          5,000,000 

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e Burimeve 
Natyrore

01 04430 2300000 3535 M064062 Monitorimi I Fenomeneve te post shfrytezimit ne minierat e 
mbyllura

          5,400,000            6,400,000        10,000,000 

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e Burimeve 
Natyrore

01 04430 2300000 3535 M064066 Studim mbi zonimin minerar dhe hartimi i planit vjetor dhe 3-
vjecar minerar

          3,000,000            3,000,000          5,000,000 

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e Burimeve 
Natyrore

01 04430 2300000 3535 M064067 Akredimi dhe certifikimi I laboratorit kimik           1,000,000                       -                        -  

001 06 1006162 Agjencia Kombetare e Burimeve 
Natyrore

01 04430 2300000 3535 M064099 Raport vjetor mbi gjëndjen mjedisore ne industrinë minerare dhe 
metalurgji

          4,000,000            4,000,000          3,000,000 

001 06 1006167 Albminierat 01 04430 2310000 3535 M060431 Konservim Albminera         13,000,000          22,000,000        10,000,000 
001 06 1006165 Albbaker 01 04430 2310000 3535 18BI302 Konservim Albaker           6,165,000          10,000,000          5,000,000 
001 06 1006166 Albkrom 01 04430 2310000 3535 18BI303 Konservim Albkrom           6,690,000          10,000,000          5,000,000 

001 06 1006156 Sherbimi Gjeologjik Shqiptar 01 04430 2300000 3535 18BI501 Projekti i zbatimit per rikonstruksionin e zyrave rajonale te 
Sherbimit Gjeologjik Shqiptar ne Rubik

             165,000                       -                        -  

001 06 1006156 Sherbimi Gjeologjik Shqiptar 01 04430 2310000 3535 18BI502 Rikonstruksion i ambjenteve ekzistuese  të  Shërbimit Gjeologjik 
Shqiptar me vendndodhje në Rubik

          5,000,000                       -                        -  

001 06 1006156 Sherbimi Gjeologjik Shqiptar 01 04430 2310000 3535 18BI503 Mbikqyrja dhe kolaudimi i punimeve te Shërbimit Gjeologjik 
Shqiptar me vendndodhje në Rubik

             135,000                       -                        -  

001 06 1006156 Sherbimi Gjeologjik Shqiptar 01 04430 2310000 3535 M064112 Aparatura e paisje teknologjike pune e paisje pune profesionale 
për nevoja të Shërbimit Gjeologjik Shqiptar

        16,700,000                       -          20,000,000 

001 06 1006163
Sekretariati per Nismen e 
Transparences ne Industrine 
Nxjerrese

01 04430 2300000 3535 M064100 Raport mbi industrine nxjerrese ne Shqiperi         16,900,000          16,900,000        15,000,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE 01 04430 2310000 3535 M064104 Mbyllja e grykave te galerive te vjetra         25,700,000                       -                        -  
001 06 1006001 Aparati i MIE 01 04430 2310000 3535 M064105 Supervizion i punimeve per mbylljen e grykave              650,000                       -                        -  
001 06 1006001 Aparati i MIE 01 04430 2310000 3535 M064106 Kolaudim i punimeve per mbylljen e grykave              960,000                       -                        -  

001 06 1006156 Sherbimi Gjeologjik Shqiptar 01 044430 2310000 3535 M064111 Paisje kompjuterike për nevoja të Shërbimit Gjeologjik Shqiptar                      -            10,000,000                      -  

TOTAL PROGRAMI       128,000,000        105,000,000       105,000,000 



E. Q  M. L Kod 
Institucioni Emër Institucioni Kap Program Llogaria 

Ekonomike
Kod D. 

Thesarit Kod produkti Emërtimi i produktit  Debiti për vitin 
2019 

 Debiti për vitin 
2020 

 Debiti për vitin 
2021 

FINANCIMI BRENDSHEM          1,994,272,000       1,664,272,000      1,664,272,000 
001 06 1006001 Aparati I MIE 01 06220 2310000 3535 M064078 Inceneratorti I Elbasanit          661,500,000        661,500,000      661,500,000 
001 06 1006001 Aparati I MIE 01 06220 2310000 3535 M0647079 Impianti I prodhimit te energjise nga mbetjet ne Fier          752,772,000        752,772,000      752,772,000 

157 06 2157001 Bashkia Vau I Dejes 01 06220 2310000 3333 18BE201 Ndertim vendedepozitimi per mbetjet urbane Bushat (vazhdimi i 
fazes II)

           20,000,000         60,000,000        20,000,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE 01 06220 2310000 3535 18BE202 Qendrueshmeria financiare e sektorit te mbetjeve urbane dhe 
orientimi drejt performances

             8,000,000         20,000,000        12,000,000 

001 06 1006047 Agjencia Kombetare e Ujesjelles 
Kanalizime

01 06220 2310000 3535 18BE203 Mbyllja dhe rehabilitimi I vendepozitimit ekzistues Durres            96,700,000        100,000,000      125,000,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE 01 06220 2310000 3535 18BE204 Oponence teknike per projektin e mbylljes se venddepozimit 
ekzistues Durres

                300,000                      -                       -  

001 06 1006047 Agjencia Kombetare e Ujesjelles 
Kanalizime

01 06220 2310000 3535 18BE206 Projekte investimesh ne fushen e mbetjeve urbane          330,000,000                      -                       -  

001 06 1006047 Agjencia Kombetare e Ujesjelles 
Kanalizime

01 06220 2310000 3535 18BE205 Punime shtese te impiantit te trajtimit te ujrace dhe shtresave te 
landfillit Bajkaj

                        -           20,000,000        10,000,000 

102 06 2102001 Bashkia Berat 03 06220 2310000 0202 18BE306 "Kosto Lokale Sistemi i Menaxhimit te Mbetjeve te Ngurta ne 
Qarkun e Beratit"

           15,000,000                      -                       -  

001 06 1006047 Agjencia Kombetare e Ujesjelles 
Kanalizime

03 06220 2310000 3535 M063999 Kosto Lokale pe rmenaxhimin e mbetjeve te ngurta ne Qarkun e 
Vlores

                        -             5,000,000                     -  

001 06 1006928 Shoqata Rajonale e Menaxhimit 
te Mbetjeve Korce

04 06220 2310000 1515 18BE311
TVSH per projektin Administrimi I mbetjeve te ngruta ne 
Juglindje te Shqiperise, masa shoqeruese, faza e dyte (rajoni 
Korce)

           20,000,000         10,000,000                     -  

001 06 1006047 Agjencia Kombetare e Ujesjelles 
Kanalizime

04 06220 2310000 3535 M063998 TVSH per menaxhimi I mbetjeve te ngurta ne Qarkun Vlore            50,000,000         20,000,000        20,000,000 

102 06 2102001 Bashkia Berat 04 06220 2310000 0202 M064014 "TVSh e detyrim doganor Sistemi i Menaxhimit te Mbetjeve te 
Ngurta ne Qarkun e Beratit"

           40,000,000         15,000,000        11,000,000 

001 06 1006047 Agjencia Kombetare e Ujesjelles 
Kanalizime

04 06220 2310000 3535 18BE312 TVSH ndertimi I landfillit rajonal Berat dhe masa shoqeruese                         -                        -          10,000,000 

001 06 1006047 Agjencia Kombetare e Ujesjelles 
Kanalizime

04 06220 2310000 3535 18BE313 TVSH per ndertimin rajonal Berat masa shoqeruese                         -                        -          10,000,000 

001 06 1006047 Agjencia Kombetare e Ujesjelles 
Kanalizime

04 06220 2310000 3535 18BE309 TVSH ndertimi I stacioneve te transferimit te mbetjeve sipas 
parashikimit te Masterplanit te mbetjeve

                        -                        -          15,000,000 

001 06 1006047 Agjencia Kombetare e Ujesjelles 
Kanalizime 04 06220 2310000 3535 18BE315 TVSH per mbeshtetjen e per zbatimin e Masterplanit te 

Menaxhimit te Ngurta 2                         -                        -          17,000,000 

FINANCIMI HUAJ 800,000,000          1,200,000,000   1,200,000,000  

001 06 1006928 Shoqata Rajonale e Menaxhimit te 
Mbetjeve Korce 02 06220 2310000 1515 18BE310 Administrimi I mbetjeve te ngruta ne Juglindje te Shqiperise, 

masa shoqeruese, faza e dyte (rajoni Korce) 30,000,000 30,000,000 0

102 06 2102001 Bashkia Berat 02 06220 2310000 0202 GM06054 Sistemi i Menaxhimit te Mbetjeve te Ngurta ne Qarkun e 
Beratit 80,000,000 120,000,000 0

001 06 1006047 Agjencia Kombetare e 
Ujesjelles Kanalizime 02 06220 2310000 3535 18BE304 Menaxhimi I mbetjeve te ngurta ne Qarkun Vlore (Kredi) 290,000,000 650,000,000 285,000,000

001 06 1006047 Agjencia Kombetare e 
Ujesjelles Kanalizime 02 06220 2310000 3535 GM06092 Menaxhimi I mbetjeve te ngurta ne Qarkun Vlore 400,000,000 400,000,000 200,000,000

001 06 1006047 Agjencia Kombetare e 
Ujesjelles Kanalizime 02 06220 2310000 3535 18BE316 Mbeshtetje per zbatimin e Masteplanit te Menaxhimit te 

Mbetjeve te Ngurta 0 0 115,000,000

001 06 1006047 Agjencia Kombetare e 
Ujesjelles Kanalizime 02 06220 2310000 3535 18BE314 Mbeshtetje per zbatimin e Masteplanit te Menaxhimit te 

Mbetjeve te Ngurta 1 0 0 200,000,000

001 06 1006047 Agjencia Kombetare e 
Ujesjelles Kanalizime 02 06220 2310000 3535 18BE308 Ndertim I stacioneve te transmetimit t e mbetjeve sipas 

parashikimit te masterplanit mbetjeve 0 0 400,000,000

TOTAL PROGRAMI       2,794,272,000     2,864,272,000   2,864,272,000 



E. Q  M. L Kod 
Institucioni Emër Institucioni Kap Program Llogaria 

Ekonomike
Kod D. 

Thesarit
Kod 

produkti Emërtimi i produktit
 Debiti për vitin 

2019 
 Debiti për vitin 

2020 
 Debiti për vitin 

2021 
FINANCIMI BRENDSHEM        159,620,000           78,000,000         104,000,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE 04 06180 2310000 3535 M064084 TVSH per projektin e Zhvillimi i Integruar dhe i Qendrueshem i 
zonave bregdetare,GIZ             700,000                      -                       -  

001 06 1006001 Aparati i MIE 04 06180 2310000 3535 M064085 TVSH per projektin e KfW   Hartimi i Masterplanit në fushën e 
Mbetjeve, KFW          4,000,000                      -                       -  

001 06 1006001 Aparati i MIE 01 06180 2310000 3535 M064136 Projekte pilot per rikualifikimin e blloqeve urbane        20,000,000         20,000,000        10,000,000 
001 06 1006001 Aparati i MIE 01 06180 2310000 3535 M064137 Projekt për zonen e liqenit te Pogradecit (Tushemisht-Drilon)        20,700,000                      -                       -  
001 06 1006001 Aparati i MIE 01 06180 2300000 3535 M064080 Hartimi i Planeve te Pergjithshme Vendore        74,220,000           1,000,000                     -  

001 06 1006001 Aparati i MIE 01 06180 2300000 3535 M064138 Hartimi i Planeve Sektoriale/Rajonale me tematika te vecanta         38,000,000        29,000,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE 01 06180 2300000 3535 M064140 Sistemi i integruar për nformatizimin e Manualit të çmimeve për 
zërat e punimeve në ndërtim        20,000,000         10,000,000                     -  

001 06 1006001 Aparati i MIE 01 06180 2300000 3535 M064141 Hartimi i udhezimeve per zbatimin e eurokodeve                      -                        -            2,000,000 
001 06 1006001 Aparati i MIE 01 06180 2300000 3535 M064142 Hartimi i standarteve te projektimit te strukturave industriale                      -                        -            2,000,000 
001 06 1006001 Aparati i MIE 01 06180 2300000 3535 M064143 Hartimi i Anekseve Kombëtare të Eurokodeve                      -             5,000,000                     -  

001 06 1006161 Arkivi Qendror Teknik i 
Ndertimit 01 06180 2310000 3535 M064255 Pajisje informatike AQTN          1,000,000           2,000,000          5,000,000 

001 06 1006161 Arkivi Qendror Teknik i 
Ndertimit 01 06180 2310000 3535 M064086 Pajisje per skeleri dhe rafte arkivore AQTN          4,000,000           2,000,000          2,000,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE 01 06180 2310000 3535 18BM901 Pershtatja dhe adaptimi i  eurokodeve 5, 9 dhe 6 (pjesa 3) dhe 7 
(pjesa 3)        10,000,000                      -                       -  

001 06 1006161 Arkivi Qendror Teknik i 
Ndertimit 01 06180 2300000 3535 M060625 Projektzbatim zgjerim e shtese kati [I ngrire]          5,000,000                      -                       -  

001 06 1006001 Aparati i MIE 01 06180 2310000 3535 18BM908
Sistem i integruar për informatizimin e manualit të tarifave për 
shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe 
kolaudim

                     -                        -          50,000,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE 01 06180 2300000 3535 18BM906 Hartimi i Standardeve të projektimit të spitaleve dhe klinikave 
mjekësore.                      -                        -            2,000,000 

001 06 1006001 Aparati i MIE 01 06180 2300000 3535 18BM907 Hartimi i Standardeve të projektimit të universiteteve dhe 
ambjenteve të tyre plotësuese (konvikte, ambjente sportive etj.)                      -                        -            2,000,000 

FINANCIMI HUAJ 220,000,000        220,000,000         220,000,000       
001 06 1006001 Aparati i MIE 02 06180 2300000 3535 GM06106 Projekti"Programi i Zhvillimit Rajonal per Shqiperine" 203,130,000 220,000,000 220,000,000

001 06 1006001 Aparati i MIE 02 06180 2300000 3535 GM06108 Zhvillimi i integruar dhe i qendrueshem i zones bregdetare, GIZ 16,870,000

TOTAL PROGRAMI      379,620,000       298,000,000      324,000,000 



E. Q  M. L Kod 
Institucioni Emër Institucioni Kap Program Llogaria 

Ekonomike
Kod D. 

Thesarit
Kod 

produkti Emërtimi i produktit  Debiti për vitin 
2019 

 Debiti për vitin 
2020 

 Debiti për vitin 
2021 

06 06370  Financim i Brendshem     4,399,500,000         4,906,840,000           4,875,016,000 
06 Objektet (kapitalet e trupezuara ) 3,255,288,000 3,350,953,000 3,153,152,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M062768
"Perfundimi i rrjetit te Kanalizimeve te Ujrave te Zeza ne zonen e 
Perroi i Agait - Qerret, Loti II ( Linjat KUZ Perroi Agait, Stacioni 
Pompimit Nr.1 deri tek Stacioni Pompimit Nr.2 )" 

188,147,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M062836

Supervizion punimesh per perfundimin e rrjetit te Kanalizimeve te 
Ujrave te Zeza ne zonen e Perroit i Agait - Qerret'', Loti II (Linjat 
KUZ Perroi i Agait, Stacioni i Pompave Nr.1 dhe deri tek Stacioni i 
Pompave nr.2 ) 

376,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M062850

Furnizimi me uje i plazheve Durres - Kavaje nga burimet e Çermes, 
Loti III: Linja e ujesjellesit nga piketa Nr.235, degezim Kavaje deri 
ne depon e re 4000 m3 Arapaj, ndertim depo e re 4000 m3 Arapaj, 
Durres

42,260,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M062851

Supervizion punimesh per objektin: Furnizimi me uje i plazheve 
Durres - Kavaje nga burimet e Çermes, Loti III: Linja e ujesjellesit 
nga piketa Nr.235, degezim Kavaje deri ne depon e re 4000 m3 
Arapaj, ndertim depo e re 4000 m3 Arapaj, Durres

155,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063911

Supervizion punimesh per objektin:Furnizimi me uje i plazheve 
Durres - Kavaje nga burimet e Çermes, Loti III: Linja e ujesjellesit 
nga piketa Nr.235, degezim Kavaje deri ne depon e re 4000 m3 
Arapaj, ndertim depo e re 4000 m3 Arapaj, Durres(Shtese kontrate)

684,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063426 " Furnizimi me uje i qytetit Kukes dhe te 14 fshatrave rreth saj " faza 
e II" 18,894,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063443 Supervizion punimesh per objektin" Furnizimi me uje i qytetit Kukes 
dhe te 14 fshatrave rreth saj " faza e II" 660,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063430 Ndertim i rrjetit te ujesjellesit te Gjirit Lalzit Durres 21,645,707 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063448 Supervizion punimesh per objektin: “Ndertim i rrjetit te ujesjellesit te 
Gjirit Lalzit Durres 747,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M064146 Ndertim i rrjetit te ujesjellesit te Gjirit Lalzit Durres(Shtese Kontrate ) 34,247,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M064147 Supervizion punimesh per objektin: “Ndertim i rrjetit te ujesjellesit te 
Gjirit Lalzit Durres( shtese Kontrate) 354,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063432 Furnizimi me ujë i fshatrave të Komunës Golem 707,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063866 Furnizimi me ujë i fshatrave të Komunës Golem(shtese kontrate) 31,567,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M064003 Supervizion punimesh per objektin: "Furnizimi me ujë i fshatrave të 
Komunës Golem"(shtese kontrate ) 229,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063682 Ndërtim i sistemit të ujrave të zeza në zonën e ujit të ftohtë Vlorë 461,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063760 "Ndërtimi i Kolektorit kryesor të ujrave të zeza dhe I.T.U.P, në 
zonën turistike Gjiri i Lalzit, Durrës" 219,894,000 200,000,000 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063761 Supervizion punimesh per objektin: Ndërtimi i Kolektorit kryesor të 
ujrave të  zeza dhe I.T.U.P, në zonën turistike Gjiri i Lalzit, Durrës. 1,730,000 1,500,000 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063868 Furnizim Makineri - Pajisje per Ndermarrjen SH.A,Vlore 64,975,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063875 Impinati i Trajtimit te Ujrave te Ndotura ne zonen Bregdetare Dhrale 
-Palase,Loti I pare 63,208,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063918 Supervizion punimesh per objektin:"Impinati i Trajtimit te Ujrave te 
Ndotura ne zonen Bregdetare Dhrale -Palase,Loti I pare " 1,128,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063887 Rehabilitimi i rrjetit te ujesjellesit te qytetit te Permetit 102,469,000 0 0



001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063928 Supervizion punimesh per objektin"Rehabilitimi i rrjetit te ujesjellesit 
te qytetit te Permetit" 1,996,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063901 "Ndertim i rrjetit te ujesjellesit dhe KUZ ne fshatin Luz , Kavaje" 100,445,000 100,000,000 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063943 Supervizion punimesh per objektin:"Ndertim i rrjetit te ujesjellesit 
dhe KUZ ne fshatin Luz , Kavaje" 510,000 500,000 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063904 " Furnizimi me uje i qytetit Kukes dhe te 14 fshatrave rreth saj " faza 
e II" ( shtese kontrate ) 33,529,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063946 Supervizion punimesh per objektin " Furnizimi me uje i qytetit 
Kukes dhe te 14 fshatrave rreth saj " faza e II" ( shtese kontrate ) 821,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M064000 Rikonstruksion i Ujesjellesit te Lagjes "28 Nentori dhe "Skenderbeu"
ne qytetin e Elbasanit 168,867,000 100,000,000 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M064001 Supervizion punimesh "Rikonstruksion i Ujesjellesit te Lagjes "28 
Nentori dhe "Skenderbeu" ne qytetin e Elbasanit 1,000,000 973,000 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063873 Përmirësimi i furnizimit me ujë i zonës së plazhit , Lagjia 13, 
Durrës(shtese kontrate ) 118,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063947 Supervizion punimesh per objektin Përmirësimi i furnizimit me ujë i 
zonës së plazhit , Lagjia 13, Durrës ( shtese kontrate ) 228,000 0 0

127 06 2127001 Bashkia Lezhe 01 06370 2310000 2020 M063439 Ndërtim ujësjellësi Troshan, Komuna Blinisht 22,872,000 0 0
156 06 2156001 Bashkia Konispol 01 06370 2310000 3731 M063764 Rikonstruksion i sistemit  te furnizimit me uje, Konispol 50,788,000 0 0

156 06 2156001 Bashkia Konispol 01 06370 2310000 3731 M063768 Supervizion punimesh Rikonstruksion i sistemit  te furnizimit me 
uje, Konispol 606,000 0 0

110 06 2110001 Bashkia Cerrik 01 06370 2310000 0808 M063766 Ndertim i KUZ dhe KUB Cerrik ,Bashkia Cerrik 11,381,000 0 0

110 06 2110001 Bashkia Cerrik 01 06370 2310000 0808 M063770 Supervizion punimesh Ndertim i KUZ dhe KUB Cerrik, Bashkia 
Cerrik 398,000 0 0

153 06 2153001 Bashkia Prrenjas 01 06370 2310000 0821 M063767 Ujesjellesi  Dritaj -Fanjë-Karlavec, Bashkia Prrenjas 83,422,000 0 0

153 06 2153001 Bashkia Prrenjas 01 06370 2310000 0821 M063771 Supervizion punimesh Ujesjellesi  Dritaj -Fanjë-Karlavec, Bashkia 
Prrenjas 685,000 0 0

452 06 2452001 Bashkia Dropull 01 06370 2310000 1111 M063791 Supervizion i punimeve për objektin: "Ujësjellësi i jashtëm i Dropullit 
nga burimi i Manxifës" 524,000 0 0

155 06 2155001 Bashkia Fushë - Arëz 01 06370 2310000 3330 M063794 Ndërtimi i rrjetit të shpërndarjes së ujit të pijshëm dhe restaurimit të 
depove egzistuese në bashkinë Fushe Arrëz 19,220,000 0 0

155 06 2155001 Bashkia Fushë - Arëz 01 06370 2310000 3330 M063795
Supervizion i punimeve për objektin : "Ndërtimi i rrjetit të 
shpërndarjes së ujit  të pijshëm dhe restaurimit të depove 
egzistuese në bashkinë Fushë - Arëz"

586,000 0 0

128 06 2128001 Bashkia Librazhd 01 06370 2310000 0821 M063803 Supervizion punimesh për objektin: "Furnizimi me ujë i fshatrave 
Dorëz, Gizavesh, Librazhd Katund dhe Librazhd Qëndër" 658,000 0 0

159 06 2159001 Bashkia Selenice 01 06370 2310000 3737 M063804 Ndertim ujesjellesi i fshatit Drashovice 8,587,000 0 0

159 06 2159001 Bashkia Selenice 01 06370 2310000 3737 M063805 Supervizion punimesh për objektin: " Ndërtim ujësjellësi i fshatit 
Drashovicë " 574,000 0 0

142 06 2142009 Sh.A Ujesjelles Kanalizime Tepelene 01 06370 2310000 1134 M063814 Supervizion punimesh per objektin:" Masa nixhinierike per 
mbrojtejn e linjes se ujesjellesit ne fshatin Bençe -Tepelene" 133,000 0 0

119 06 2119001 Bashkia Rrogozhine 01 06370 2310000 3513 M063820
Supervizion punimesh per objektin  "Rikonstruksion  i magjistralit 
kryesor dhe rrjetit te brendshem te ujesjellesit ne Bashkine 
Rrogozhine Loti I "

200,000 0 0

131 06 2131001 Bashkia  Mallakaster 01 06370 2310000 0924 M063906  Supervizion punimesh per objektin:KUZ Lagjia Bylis , Qyteti Ballsh. 1,030,000 0 0

167 06 2167001 Bashkia Ura - Vajgurore 01 06370 2310000 0202 M063870 Ndërhyrje emergjente për furnizimin me ujë të Urës Vajgurore nga 
Stacioni pompave Poshnje 48,893,000 0 0

167 06 2167001 Bashkia Ura - Vajgurore 01 06370 2310000 0202 M063909
Supervizion punimesh për objektin:"Ndërhyrje emergjente për 
furnizimin me ujë të Urës Vajgurore nga Stacioni i Pompave 
Poshnjë"

364,000 0 0

131 06 2131001 Bashkia  Mallakaster 01 06370 2310000 0924 M063874 Ndertimi i linjes se jashtme te ujesjellesit  rajonal Mallakaster 45,341,000 0 0



131 06 2131001 Bashkia  Mallakaster 01 06370 2310000 0924 M063917 Supervizion punimesh per objektin:Ndertimi i linjes se jashtme te 
ujesjellesit  rajonal Mallakaster 1,808,000 0 0

103 06 2103001 Bashkia Bulqize 01 06370 2310000 0603 M063878 Ndertim  i Ujesjellesit te Fshatit Peladhi 12,183,000 0 0

103 06 2103001 Bashkia Bulqize 01 06370 2310000 0603 M063921 Supervizion punimesh per objektin"Ndertim  i Ujesjellesit te
 Fshatit Peladhi" 529,293 0 0

156 06 2156001 Bashkia Konispol 01 06370 2310000 3731 M063932 Supervizion punimesh per objektin" Ndertimi i linjes se ujesjellesit 
ne fshatin Ninat" 352,000 0 0

103 06 2103001 Bashkia Bulqize 01 06370 2310000 0603 M063898 Furnizimi me uje i disa fshatrave Shupenze , Bashkia Bulqize, 
Rrjetat shperndarese - faza e dyte 42,799,000 0 0

103 06 2103001 Bashkia Bulqize 01 06370 2310000 0603 M063940
Supervizion punimesh per objektin:"Furnizimi me uje i disa 
fshatrave Shupenze , Bashkia Bulqize, Rrjetat  shperndarese - faza 
e dyte 

591,000 0 0

159 06 2159001 Bashkia Selenice 01 06370 2310000 3737 M063899 Rikonstruksion i rrjetit te KUZ e KUB te qytetit te Selenices 42,992,000 0 0

159 06 2159001 Bashkia Selenice 01 06370 2310000 3737 M063941 Supervizion punimesh per objektin:"Rikonstruksion i rrjetit te KUZ e 
KUB te qytetit te Selenices" 924,000 0 0

128 06 2128001 Bashkia Librazhd 01 06370 2310000 0821 M063944
Supervizion punimesh per objektin "Nderrtim i rrjetit shperndares te 
ujesjellesit te fshatrave Dorez, Gizavesh , Librazhd Katund dhe 
Librazhd Qender ( faza e dyte)

604,000 0 0

119 06 2119001 Bashkia Rrogozhine 01 06370 2310000 3513 M063905 "Rikonstruksion i magjistralit kryesor dhe rrjetit te brendshem te 
ujesjellesit ne Bashkine Rrogozhine Loti II" 62,008,000 0 0

119 06 2119001 Bashkia Rrogozhine 01 06370 2310000 3513 M063948
Supervizion punimesh per objektin "Rikonstruksion i magjistralit 
kryesor dhe rrjetit te brendshem te ujesjellesit ne Bashkine 
Rrogozhine Loti II"

483,000 0 0

159 06 2159001 Bashkia Selenice 01 06370 2310000 3737 M064012 "KUZ fshati Lubonje " 22,701,000 0 0
159 06 2159001 Bashkia Selenice 01 06370 2310000 3737 M064013 Supervizion punimesh per objektin "KUZ fshati Lubonje " 497,000 0 0
113 06 2113001 Bashkia Roskovec 01 06370 2310000 0909 M064018 "Ndërtim ujësjellësi për fshatrat Marinëz-Jagodine" 36,288,000 0 0

113 06 2113001 Bashkia Roskovec 01 06370 2310000 0909 M064019 Supervizion punimesh për objektin : "Ndërtim ujësjellësi për fshatrat 
Marinëz-Jagodine" 759,000 0 0

103 06 2103001 Bashkia Bulqize 01 06370 2310000 0603 M063625 Furnizimi me ujë te pijshëm i disa fshatrave , Komuna Gjoricë dhe 
Komuna Ostren 20,778,000 0 0

OBJEKTET E REJA 2018

142 06 2142009 Ujësjellës - Kanalizime SH.A 
Tepelene 01 06370 2310000 1134 M063880 "Rikonstruksion  i rrjetit  te ujesjellesit Memaliaj, Rrjet shperndares " 57,292,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ418 Supervizion punimesh per objektin"Rikonstriksion  i rrjetit  te 
ujesjellesit Memaliaj, Rrjet shperndares " 1,610,000 0 0

133 06 2133001 Bashkia Mirdite 01 06370 2310000 2026 M063882 "Ndertimi i rrjetit shperndares i furnizimit me uje te qytetit Rreshen" 53,407,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063923 Supervizion punimesh per objektin"Ndërtimi i rrjetit shperndares i 
furnizimit me uje te qytetit Rreshen" 875,000 0 0

154 06 2154001 Bashkia Kelcyre 01 06370 2310000 1128 M063886 "Rikonstruksion i rrjetit te brendshem te ujesjellesit Kelcyre,Bashkia 
Kelcyre, Faza e I" 59,469,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063927 Supervizion punimesh per objektin"Rikonstruksion i rrjetit te 
brendshem te ujesjellesit Kelcyre" 1,039,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063896 "Ujësjellësi i jashtëm Ersekë nga burimet Mavro dhe Glladishtë 
&Rrjeti i brendshem i ujesjellesit Erseke" 183,895,000 245,203,000 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063938
Supervizion i punimeve per objektin: "Ujësjellësi i jashtëm Ersekë 
nga burimet Mavro dhe Glladishtë &Rrjeti i brendshem i ujesjellesit 
Erseke"

2,208,000 2,364,000 0

142 06 2142009 Ujësjellës - Kanalizime SH.A 
Tepelene 01 06370 2310000 1134 M064148 " Ndërtimi i linjave të shpërndarjes së qytetit  Tepelenë" 102,369,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M064149 Supervizion punimesh per objektin:" Ndërtimi i linjave të 
shpërndarjes së qytetit  Tepelenë" 1,719,000 0 0

114 06 2114015 Ujësjellës - Kanalizime SH.A Gramsh 01 06370 2310000 0810 M064150 " Rikonstruksion i rrjetit shperndares te ujesjellesit lagjia 85 dhe 
Dellinje , qyteti Gramsh" 8,190,000 0 0

114 06 2114015 Ujësjellës - Kanalizime SH.A Gramsh 01 06370 2310000 0810 M064151 Supervizion punimesh per objektin:" Rikonstruksion i rrjetit 
shperndares te ujesjellesit lagjia 85 dhe Dellinje , qyteti Gramsh" 196,000 0 0

107 06 2107018 Ujesjelles Kanalizime Durres 01 06370 2310000 0707 M064152 Rikonstruksion i ujësjellësit Sektori Qëndër, Sukth 55,299,000 0 0



001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M064153 Supervizion punimesh per objektin:"Rikonstruksion i ujësjellësit 
Sektori Qëndër, Sukth" 961,000 0 0

140 06 2140 Bashkia Polican 01 06370 2310000 0232 M064154
Ndërtim i rrjetit shpërndarës  i furnizimit  me ujë të qytetit të 
Poliçanit, rikonstruksion i stacionit të pompimit dhe linjës së 
dërgimit 

61,233,000 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M064155
Supervizion punimesh per objektin:"Ndërtim i rrjetit  shpërndarës  i 
furnizimit  me ujë të qytetit të Poliçanit, rikonstruksion i stacionit të 
pompimit dhe linjës së dërgimit"

1,059,000 0 0

OBJEKTET E REJA 2019 0 0
001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ607 REFORMA E UJIT 600,000,000
001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ606 Furnizim pajisje elektronike,kompjutera,printera, fotokopje 8,000,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M060625

Fond i ngrire "Mbeshtetje teknike ne zbatim te reformes ne sektorin 
e furnizimit me uje dhe kanalizimeve (  sipas performances ,  per 
uljen e humbjeve  deri ne nivelin teknik 20% dhe matjen e prodhimit 
te ujit)"

88,007,000 351,138,000 315,891,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ362 Supervizion punimesh per :Mbeshtetje teknike ne zbatim te 
reformes ne sektorin e furnizimit me uje dhe kanalizimeve 2,000,000 4,000,000 2,000,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M060625 Fond i ngrire "Përmirësimi i infrastruktures se ujrave te zeza ne 
zonën bregdetare Vlorë" 225,300,000 409,027,000 249,197,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ604 Supervizion punimesh per objektin:"Përmirësimi i infrastruktures se 
ujrave te zeza ne zonën bregdetare Vlorë" 2,000,000 6,000,000 2,000,000

107 06 2107018 Ujesjelles Kanalizime Durres 01 06370 2310000 0707 18BQ515 "Sistemimi i kanalizimeve te ujrave te ndotura te zones turistike 
Hamallaj , faza I" Njesia administrative Sukth,Bashkia Durres 20,000,000 79,786,000 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ516
Supervizion punimesh per objektin:"Sistemimi i kanalizimeve te 
ujrave te ndotura te zones turistike Hamallaj, faza e I" Njesia 
administrative Sukth,Bashkia Durres

300,000 1,200,000 0

107 06 2107018 Ujesjelles Kanalizime Durres 01 06370 2310000 0707 18BQ357 "Sistemimi i furnizimit me uje te zones turistike Hamallaj, faza e I" 
Sukth 20,000,000 79,901,000 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ358
Supervizion punimesh per objektin:"Sistemimi i furnizimit me uje te 
zones turistike Hamallaj , faza e I" Njesia administrative 
Sukth,Bashkia Durres.

350,000 1,201,000 0

107 06 2107018 Ujesjelles Kanalizime Durres 01 06370 2310000 0707 18BQ359 "Ndertim i ujesjellesit  te fshatrave Lalez,Bize ,Daç dhe 
Shetë,Njesia administrative  Ishem, Bashkia Durres 40,000,000 140,675,000 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ360
Supervizion punimesh per objektin: "Ndertim u ujesjellesit  te 
fshatrave Lalez,Bize ,Daç dhe Shetë", Njesia administrative Ishem, 
Bashkia Durres

500,000 1,964,000 0

OBJEKTET E REJA 2020

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ363 Projekte  te  furnizimit me ujë dhe sistemim i ujrave te perdorua për 
zonat bregdetare -I 0 705,133,000 400,000,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ364
Supervizion punimesh per objektin: Projekte te  furnizimit me ujë 
Projekte  te  furnizimit me ujë dhe sistemim i ujrave te perdorua për 
zonat bregdetare -I

0 10,000,000 15,000,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M064160 Rrjeti i brendshëm për ujësjellësin Kavajë 0 45,000,000 178,567,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M064161 Supervizion punimesh per objektin:"Rrjeti i brendshëm për 
ujësjellësin Kavajë" 0 660,000 2,613,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ517 Sistemi  K.U.Z  dhe ITUN në zonën  turistike të Spillesë" 0 186,680,000 200,000,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ518 Supervizion punimesh per objektin: "Sistemi  K.U.Z  dhe ITUN në 
zonën  turistike të Spillesë" 0 1,589,000 1,500,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M064156 " Linja Kryesore per furnizimin me ujë dhe rrjeti shperndares i 
ujesjellesit për  qytetin e Belshit" 0 140,000,000 150,000,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M064157 Supervizion punimesh per objektin:" Linja Kryesore per furnizimin 
me ujë dhe rrjeti shperndares i ujesjellesit për  qytetin e Belshit" 0 1,000,000 1,200,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M064162 Ndërtimi i linjës së jashtme të ujësjellesit për furnizimin me ujë 
qytetin Mamurras 0 20,000,000 79,946,000



001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M064163 Supervizion punimesh per objektin:"Ndërtimi i linjës së jashtme të 
ujësjellesit për furnizimin me ujë qytetin Mamurras" 0 400,000 1,593,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063884 Furnizimi me uje i qytetit Roskovec, rikonstruksioni i rrjetit te 
brendshem te ujesjellesit  per lagjen nr.1 0 17,179,000 68,715,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063925
Supervizion punimesh per objekti:"Furnizimi me uje i qytetit 
Roskovec, rikonstruksioni i rrjetit te brendshem te ujesjellesit  per 
lagjen nr.2

0 280,000 1,120,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063891 Rikonstruksion i rrjetit kryesor dhe shperndarjes per qytetin e ri 
Bulqize dhe fshatin Vajkal. 0 30,000,000 103,670,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063934 Supervizion punimesh per objektin"Rikonstruksion i rrjetit kryesor 
dhe shperndarjes per qytetin e ri Bulqize hde fshatin Vajkal. 0 500,000 1,928,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ367 Ujësjellësi  i Vau- Dejes 0 40,000,000 132,486,000
001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ368 Supervizion punimesh per objektin:Ujësjellësi  i Vau- Dejes 0 300,000 1,078,000
001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ439 Furnizimi me ujë i qytetit Koplik 0 20,000,000 79,837,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ440 Supervizion punimesh per objekti:"Furnizimi me ujë i qytetit Koplik" 0 500,000 1,601,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ441 Rrjeti shpendarës i Urës Vajgurore 0 20,000,000 79,815,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ442 Supervizion punimesh per objekti:"Rrjeti shpendarës I Urës 
Vajgurore" 0 500,000 1,601,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ443 Rrjeti shprendarës për qytetit Corovodë 0 70,000,000 260,547,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ444 Supervizion punimesh per objekti:"Rrjeti shprendarës për qytetit 
Çorovodë" 0 800,000 2,846,500

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ445  " Rikonstruksion magjistrali kryesor dhe rrjetit të brëndshëm të 
ujësjellësit  qytetit Patos Loti I " 0 300,000,000 400,000,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ446  Supervizion punimesh per objektin:" Rikonstruksion magjistrali 
kryesor dhe rrjetit të brëndshëm të ujësjellësit  qytetit Patos Loti I " 0 2,000,000 2,500,000
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001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M064166  " Rikonstruksion magjistrali kryesor dhe rrjetit të brëndshëm të 
ujësjellësit  qytetit Patos Loti II" 0 0 300,000,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M064167   Supervizion punimesh per objektin:"Rikonstruksion magjistrali 
kryesor dhe rrjetit të brëndshëm të ujësjellësit  qytetit Patos Loti II" 0 0 2,000,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ449 Rikonstruksion i rrjetit shperndares të qytetit Ballsh 0 0 100,000,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 18BQ450 Supervizion punimesh per objektin:"Rikonstruksion i rrjetit 
shperndares të qytetit Ballsh" 0 0 900,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M060625 Fond i zhvillimit te rajoneve 0 0 0
001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M060915 Trajtimi i vepres H/C Banje 400,000 0 0
001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063140 Leje infrastrukturore per objektet Buxhetore 3,000,000 3,000,000 3,000,000
001 06 1006047 AKUK 01 06370 2310000 3535 M063141 Shpronesime per objektet buxhetore 10,000,000 10,000,000 10,000,000

STUDIM PROJEKTIME+OPONENCE 54,455,000 129,741,000 88,210,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2300000 3535 M063142 Studim projektim i sistemit të K.U.Z në zonën  turistike të Spillesë" 0 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2300000 3535 M061646 OPONENCE TEKNIKE 5,000,000 5,000,000 5,000,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2300000 3535 M063461 Studim projektim i objektit :" Rikonstruksion magjistrali kryesor dhe 
rrjetit të brëndshëm të ujësjellësit qytetit Patos" 0 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2300000 3535 M064170 Studim projektim i objektit :" Rikonstruksion magjistrali kryesor dhe 
rrjetit të brëndshëm të ujësjellësit qytetit Patos" ( shtese kontrate ) 0 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2300000 3535 M063463 Studim projektim për objektin:"Rikonstruksion i rrjetit shperndares 
të qytetit Ballsh" 0 0 0

139 06 139001 Bashkia Skrapar 01 06370 2300000 0232 M063772
Studim projektim i objektit:"Rehabilitim i rrjetit te ujesjellesit ,Ujrave 
te  Zeza ,Ujrave te Bardha dhe perpunimit te trjatimit te ujrave te 
zeza  ,  qyteti Corovode ,Bashkia Skrapar  )"

1,000,000 36,754,000 0

123 06 2123001 Bashkia Krujë 01 06370 2300000 0716 M063462 Studim projektim për shtimin e sasisë së furnizimit me  ujë për 
qytetin e Krujës 1,792,000 3,000,000 0



001 06 1006047 AKUK 01 06370 2300000 3535 M064171 Studim projektim  i furnizimit me ujë dhe sistemim i ujrave te 
perdorua për zonat bregdetare -I i ndare si me poshte 0 0 0

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2300000 3535 18BQ706 Loti I “Studim projektim i furnizimit me ujë për zonat bregdetare te
njësisë administrative Shënkoll,bashkia Lezhë” 8,194,000 12,291,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2300000 3535 18BQ707 Loti II “Studim projektim i furnizimit me ujë për zonat bregdetare –I
te njësisë administrative Golem,bashkia Kavajë" 9,773,000 14,660,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2300000 3535 18BQ708 Loti III “Studim projektim i furnizimit me ujë për zonat bregdetare –I
te njësisë administrative Synej,bashkia Kavaje. 6,023,000 9,035,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2300000 3535 18BQ709 Loti IV “Studim projektim i furnizimit me ujë për zonat bregdetare
te njësisë administrative Kryevidh,bashkia Rrogozhinë" 6,335,000 9,502,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2300000 3535 18BQ710
Loti V “Studim projektim i furnizimit me ujë për zonat bregdetare
–I te njësisë administrative Divjakë,te njësisë administrative
Remas,bashkia Divjakë)

8,333,000 12,499,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2300000 3535 18BQ711

Studime-Projektime per objektet e  "Mbeshtetjes teknike ne zbatim 
te reformes ne sektorin e furnizimit me uje dhe kanalizimeve (  
sipas performances ,  per uljen e humbjeve  deri ne nivelin teknik 
20% dhe matjen e prodhimit te ujit)"

5,005,000 20,000,000 33,210,000

001 06 1006047 AKUK 01 06370 2300000 3535 18BQ715 Studim projektim  i furnizimit me ujë dhe sistemim i ujrave te 
perdoruar për zonat bregdetare -II 3,000,000 7,000,000 50,000,000

KOSTO LOKALE 289,757,000 300,000,000 300,000,000

001 06 1006047 AKUK 03 06370 2300000 3535 M063029 Kosto Lokale "Menaxhimi i mbetjeve Urbane te Tiranes (faza e 
dyte) impianti i pastrimit te ujrave te ndotura "                2,000,000                                -                                    - 

001 06 1006047 AKUK 03 06370 2300000 3535 M063949
Kosto Lokale " Mbeshtetje per Rrjetin Hidrik të Tiranës (AT fin.per 
NUK , për nderhyrjet e metejshme në rrjetin ujësjellës kanalizime 
20.3 + 32.9 mid IT )"

             25,000,000                                -                                    - 

001 06 1006047 AKUK 03 06370 2300000 3535 M062839 Kosto Lokale "Projekti i kanalizimeve të Tiranës së madhe"            217,757,000               195,000,000                 195,000,000 

001 06 1006917 PIU i ujit  (Banka 
Boterore Tirane) 03 06370 2310000 3535 M063149 Kosto Lokale "Projekti i ri i furnizimit me uje  per qytetin e Durresit"              20,000,000                                -                                    - 

001 06 1006047 AKUK 03 06370 2300000 3535 M063763 Projekti COMM.98-Frot/AID98/001/00. Furnizim paisje Sha 
.Ujesjelles - Kanalizime (shlyerje kredie)                5,000,000                   5,000,000                     5,000,000 

001 06 1006047 AKUK 03 06370 2300000 3535 M063950 Kosto Lokale "Programi i infrastruktures Bashkiake III dhe IV"              20,000,000               100,000,000                 100,000,000 

TVSH + TAKSE DOGANORE 800,000,000 1,126,146,000 1,333,654,000

001 06 1006047 AKUK 04 06370 2300000 3535 M063025 TVSH "Menaxhimi i mbetjeve Urbane te Tiranes (faza e dyte) 
impianti i pastrimit të ujrave të ndotura" 30,000,000                                -                                    - 

001 06 1006047 AKUK 04 06370 2300000 3535 M060602
TVSH "Mbeshtetje per Rrjetin Hidrik të Tiranës (AT fin.per NUK , 
për nderhyrjet e metejshme në rrjetin ujësjellës kanalizime 20.3 + 
32.9 mid IT)"

200,000,000               137,829,000                                  - 

001 06 1006047 AKUK 04 06370 2300000 3535 M061492 TVSH "Furnizimi  me ujë dhe mbrojtja mjedisore e liqenit të 
Shkodrës"              34,430,000                                -                                    - 

001 06 1006047 AKUK 04 06370 2300000 3535 M061489 TVSH "Projekti i kanalizimeve të Tiranës së madhe" 19,000,000               200,000,000                   98,877,000 

001 06 1006047 AKUK 04 06370 2300000 3535 M063151 TVSH"Ndertimi isistemit te KUZ  per 4 qytetet Vlore,Ksamil,Kavaje 
,Shengjin,IPA 2009" 23,000,000                                -                                    - 

001 06 1006047 AKUK 04 06370 2300000 3535 M063466 TVSH "Përfundimii sistemit të KUZ dhe zgjerimi I ITUP  në Vlorë  
I.P.A 2012" 9,000,000                                -                                    - 

001 06 1006047 AKUK 04 06370 2300000 3535 M063467 TVSH "Programi i infrastruktures Bashkiake III dhe IV"            364,806,000               307,000,000                 307,000,000 

001 06 1006047 AKUK 04 06370 2300000 3535 M063468 TVSH "Periferite urbene te Tirenes ,komponenti  infrastrukturor ( 
shtese kontrate)"              10,500,000                                -                                    - 

001 06 1006047 AKUK 04 06370 2300000 3535 M063954 TVSH " Infrastruktura bashkiake V "              88,140,000               476,317,000                 925,902,000 

001 06 1006047 AKUK 04 06370 2300000 3535 18BR701 Orientimi i sherbimit te furnizimit me uje drejt  performances dhe 
konsumatorit              11,000,000                   5,000,000                     1,875,000 

102 06 2102017 SHA UK Berat - Kuçove 04 06370 2310000 0202 M060619 T.V.SH.Ujesjelles Kanalizime Berat Kucove 10,124,000
 Financimi i Huaj     5,520,000,000         5,830,220,000           6,666,274,000 



001 06 1006047 AKUK 02 06370 2310000 3535 KM06091 Menaxhimi i mbetjeve Urbane te Tiranes (faza e dyte)impianti I 
pastrimit te ujrave te ndotura. 150,000,000

001 06 1006047 AKUK 02 06370 2310000 3535 KM06005
Mbeshtetje per Rrjetin Hidrik te Tiranes (AT fin.per NUK , Per 
nderhyrjet e metejshme ne rrjetin ujesjelles kanalizime 20.3 + 32.9 
mid IT)

753,500,000 689,144,000

001 06 1006047 AKUK 02 06370 2310000 3535 KM06064 Projekti i kanalizimeve te Tiranes se madhe 90,100,000 1,000,000,000 494,384,000

001 06 1006047 AKUK 02 06370 2310000 3535 GM06042 Ndertimi I sistemit te KUZper kater qytete, Vlore,Ksamil,Kavaje 
Shengjin ,IPA 2009 110,000,000

001 06 1006047 AKUK 02 06370 2310000 3535 GM06069 Përfundimi i sistemit të KUZ dhe zgjerimi  ITUP në Vlorë  IPA 2012 53,000,000

001 06 1006047 AKUK 02 06370 2310000 3535 KM06092 Projekti I ri I furnizimit me uje per qytetin e Durrësit 2,701,000,000 201,488,000
001 06 1006047 AKUK 02 06370 2310000 3535 GM06081 Programi I Infrastruktures Bashkiake III dhe IV 1,209,900,000 1,533,004,000 1,533,003,000

001 06 1006047 AKUK 02 06370 2310000 3535 KM06095 Periferitë Urbane te Tiranes , komponenti infrastrukturor (shtese 
kontrate) 52,500,000

001 06 1006047 AKUK 02 06370 2310000 3535 GM06093 Infrastruktua Bashkiake V 400,000,000 2,406,584,000 4,638,887,000
TOTAL PROGRAMI    9,919,500,000     10,737,060,000       11,541,290,000 



E. Q  M. L Kod 
Institucioni Emër Institucioni Kap Program Llogaria 

Ekonomike
Kod D. 

Thesarit
Kod 

produkti Emërtimi i produktit
 Debiti për vitin 

2019 
 Debiti për vitin 

2020 
 Debiti për vitin 

2021 
001 06 1006001 Aparati I MIE 01 01110 2310000 3535 18BH502 Rikonstruksion ne godinen Nr.2, ne ish MZHU(kontrate shtese)          9,700,000           6,913,000                     -  
001 06 1006001 Aparati I MIE 01 01110 2310000 3535 18BH503 Asistence teknike"Zhvillimi infrastruktures digjitale rajonale"             100,000           1,000,000          1,000,000 

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 01110 2310000 3535 18BH504 Hartimi I projekt zbatimit te objektit "Rikonstruksion i ish 
godines se drejtorise se Pergjithshme te Burgjeve Tirane"          1,934,000                     -                       -  

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 01110 2310000 3535 M063701 Blerje paisje zyrash              966,000           2,087,000          4,600,000 

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 01110 2310000 3535 M064044 Mbikqyrje punimesh per rikonstruksion e godines se ish MZHU             300,000                     -                       -  
001 06 1006001 Aparati I MIE 01 01110 2310000 3535 18BH505 Centrali telefonik ne godinen Nr.2 -                             3,000,000 -                 
001 06 1006001 Aparati I MIE 01 01110 2310000 3535 18BH506 Blerje autoveture -                                        -            5,400,000 

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 01110 2310000 3535 18BH507 Instalimi I sistemit te fonise, projektim, ndricim ne sallen e 
mbledhjeve -                                        -            1,000,000 

001 06 1006001 Aparati I MIE 01 01110 2310000 3535 18BH508 Sistem I sinjalizimit te fonise, projektim, ndricimit ne sallen e 
mbledhjeve -                                        -            1,000,000 

TOTAL PROGRAMI        13,000,000         13,000,000        13,000,000 
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